

# DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 184.

Sroda 10 (22) Sierpnia

1866 r.

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących, po Świątach uroczystych i Niedziela, h. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach. — Obwieszczenia a przymijają się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 6, za 2-krotne kop. 9, za 3-krotne kop. 12. — Artykuły nadsyłane do zamieszczenia w Dzienniku nie zwracają się. — We wszystkim co dotyczy Dziennika, należy odnosić się wprost do Dyrekcji obu Dzienników Warszawskich.

Rok 3.

Prenumerata w Warszawie rocznie rs. 8. — Półrocznie rs. 4. — Kwartalnie rs. 2. — Miesięcznie kop. 67. — Bez odnoszenia w biurze Dyrekcji prenumerata nie przyjmuje się. — Numer pojedynczy kop. 5. — Za odosłaniem do domu opłaca się miesięcznie kop. 5. — Na prowincji na stacjach Pocztowych w Królestwie i Cesarstwie: Rocznie rs. 9 kop. 20. — Półrocznie rs. 4 kop. 60. — Kwartalnie rs. 2 kop. 30. — Za przesyłkę w kopertach kwartalnie dopłaca się rs. 1.

## SPIS RZECZY.

**DZIAŁ URZĘDOWY.** — Postanowienie komitetu urzędu. — Centralny zarząd dochodów z akcyzy. — Warsz. towarzystwo dobr. — Przegląd marynarki. — Rozkaz ministra wojny.

**DZIAŁ NIEURZĘDOWY.** — **Warszawa.** — Przegląd polityczny. — **Telegramy.** — **Wiadomości telegraficzne z gazet.** — Ruskie towarzystwo dobr. — Tydzień giełdowy. — P. Jakowicka. — Imiona przez żydów polskich używane. — Owoce niedojrzałe. — Wypadek. — Obiad dla gości amerykańskich. — Służba na kolei żel. — Jarmark w Niższym Nowogrodzie. — Cholera. — **Rozejm i układy pokojowe.** — **Z widowni wojny.** — **Anglja.** Rosja i Stany Zjednoczone. — **Francja.** P. Benedetti. — Ks. Napoleon. — Manewra. — Cesarzowa meksykańska. — Cel podróży ces. Karoliny. — **Prusy.** Oświadczenie Bawarii. — Skarb hanowerski. — **Turecja.** Warunki uznania. — **Korespondencje** z Płocka, Zurichu i Paryża.

**PRZEWODNIK WARSZAWSKI.** — Dom handlowo-komisowy w Kaliszu. — Magazyn strojów p. Jaskułowskiej i t. d.

## DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa,

dnia 9 (21) Sierpnia.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA II,

CESARZA WSZECH ROSJI, KRÓLA POLSKIEGO,

WIELKIEGO KSIĘCIA FINLANDZKIEGO,

etc., etc., etc.

Komitet Urządzący w Królestwie Polskiem.

W skutku przedstawienia Dyrektora Głównego Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych w przedmiocie zaszłej kwestji co do urządzenia Instytucji rolniczo-fabrycznej w Sztabinie, Komitet Urządzący w wykonaniu Najwyższego Rozkazu, zapadłego w dniu 18 (30) Maja r. b. 1866 postanowił i stanowi:

1) Włościanie dóbr Sztabin uznają się za zupełnych właścicieli gruntów w używalności ich zostających, wedle ścisłej zasady ukazu z dnia 19 Lutego (2 Marca) 1864 r. o urządzeniu włościan.

2) Łomżyńskiej Komisji Spraw Włościańskich porucza się:

a) ułożyć tabele likwidacyjne z dóbr Sztabin na ogólnych zasadach Ukazów z dnia 19 Lutego (2 Marca) 1864 roku;

b) ułożyć projekt uposażenia włościan tych dóbr, tak bezrolnych jako i mających mniej od 3-ch morgów, gruntami nie zajętemi, bez uszczerbku wszakże dla innych składowych części dóbr, które na sprzedaż wystawione być mają i przed ostatecznym wydzieleniem gruntów, przedstawić ten projekt do zatwierdzenia Komitetu Urządzącego;

c) ułożyć i przedstawić również do zatwierdzenia Komitetu, projekt zamiany służebności, z zastosowaniem się do Najwyższego Rozkazu zamieszczonego w pozycji 32 postanowień Komitetu (prot. dod. posiedz. 68);

d) spór o łąki sosnowskie w tychże dobrach rozstrzygnąć na zasadzie postanowienia Komitetu Urządzącego, zakomunikowanego Komisjom Spraw Włościańskich w Okólniku z d. 10 (22) Listopada 1865 roku Nr. 82.

3) Po rozpoznaniu projektu urządzenia dóbr Sztabin, jaki przez Komisję Łomżyńską przedstawiony będzie, zalecić Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych przedstawienie projektu sprzedaży zakładu fabrycznego dóbr Sztabin.

4) Pozostała po urządzeniu włościan, część dóbr Sztabin, wystawiać na sprzedaż na zasadzie przepisów jakie przez Komitet Urządzący na przedstawienie

Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych wydane zostaną.

5) Długi i zobowiązania obciążające dobra Sztabin zaspokoić z kapitału likwidacyjnego tudzież z sum otrzymanych ze sprzedaży zakładu fabrycznego.

6) Reszty jakie po zaspokojeniu obciążających te dobra długów i zobowiązań pozostaną z kapitału likwidacyjnego za te dobra i z sum otrzymanych ze sprzedaży tak zakładu fabrycznego jako też części dóbr pozostałej po urządzeniu włościan, obrócić w myśl testamentu hrabiego Brzostowskiego na korzyść włościan tychże dóbr, jako kapitał ogólny.

7) Wykonanie niniejszego postanowienia które zamieszczone być ma w Dzienniku Praw, poruczyć Członkowi Zawiadującemu czynnościami Komitetu Urządzącego tudzież Dyrektorowi Głównemu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, w czem do kogo należy.

Działo się w Warszawie na 139 posiedzeniu d. 4 (16) Czerwa 1866 roku.

Centralny Zarząd dochodów z akcyzy w Królestwie Polskiem, podaje do powszechnej wiadomości, że z rozporządzenia J.W. Towarzysza Ministra Finansów, dla oznaczenia stopni tęgości okowity i spirytusu w urzędowych czynnościach, mogą być tylko używane probierze Trallesa, szklane, oocowane i zaopatrzone świadectwem ekspedycji do sprawdzania probierzy ustanowionej przy Departamencie Dochodów Niestających Ministerstwa Finansów. Przy użyciu takich probierzy stosować się należy do informacji i tablic wydanych dla Cesarstwa przez Ministerstwo w d. 23 Maja 1862 r. zatwierdzonych. Obok tego Zarząd Centralny uprzedza sprzedających w mieście Warszawie instrumenta optyczne i mechaniczne, że jeżeli zyczą sobie sprowadzać probierze do spirytusu do urzędowego użytku w Królestwie zalecane, winni uwiadomić o tem Zarząd Centralny.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności. — Z przedstawienia teatru Franciszka Rappo, danego w dniu 14 b. m. na korzyść ubogich pod opieką Towarzystwa zostających, było dochodu rs. 332 kop. 40 1/2; a że wydatki wynosiły rs. 13 kop. 70, przeto pozostało czystego dochodu rs. 318 kop. 70 1/2, o czem Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności ma honor podać do powszechnej wiadomości i zarazem oświadczyć podziękowanie tak p. Franciszkowi Rappo za odstąpienie na korzyść ubogich całego dochodu z dnia tego, jak również administracji Zakładu gazowego za oświetlenie teatru bezpłatnie, p. Kuhne za granie ze swą orkiestrą i p. Cotti za druk afiszów bezinteresownie.

Przegląd marynarki. Najjaśniejszy Pan, w dniu 28 lipca, zwiedzając na przystaniach kronsztadzkich baterję pancerną *Nie tron menia* i statek pancerny *Perun*, i będąc zupełnie zadowolony z dobrego stanu tych okrętów, znalezionej na nich porządku i wzorowego wykonania alarmu, oświadczył szczerą wdzięczność Jego Cesarskiej Wysokości, jenerał-admirałowi i kierującemu ministerstwem marynarki jenerał-adjutantowi Krabbe, Monarsze zadowolone naczelnikowi praktycznej eskadry statków pancernych, kontr-admirałowi Licnaczewowi, tudzież dowódcom i oficerom tych statków, a żołnierzom udzielił gratyfikację po kop. 50 na każdego (*Rus. Inw.*)

Rozkaz ministra wojny z dnia 16 lipca. Najjaśniejszy Pan raczył najwyżej rozkazać: 1) udzielanie urlopow w roku bieżącym od 1-go września do 1-go kwietnia 1867 roku wojskowym niższych stopni wszelkich oddziałów i komend pozostawieć uznaniu naczelników dywizji lub równą władzę piastujących osób, a w armji kaukaskiej uznaniu głównodowodzącego tą armją, z zastrzeżeniem, aby ilość urlopowanych zastosowaną była do potrzeb służby, i 2) żołnierzy należących do składu kadrów bataljonów rezerwowych, piechoty i strzelców, uwalniać na krótkie urlopy od sierpnia do 15-go stycznia 1867 roku. (*Tamże.*)

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa,

dnia 9 (21) Sierpnia.

Dzisiejszy nasz telegram z Berlina podaje ważną wiadomość dotyczącą kwestji wcielenia, a mianowicie, że gabinet na posiedzeniu komisji izby deputowanych, oświadczył iż do nowego Związku północno-niemieckiego wejdą wszystkie posiadłości pruskie, z których poznańskie i Prusy właściwe nie należały dotąd do starego związku niemieckiego. W uzupełnieniu też projektu do prawa o wcieleniu Hanoweru, Hesji elektoralnej, ks. Nassauskiego i m. Frankfurtu, który wczoraj podaliśmy, gabinet oświadczył, że ma na celu realne i całkowite przyłączenie tych krajów, a nie unję osobistą. Komisja izby panów, już zaleciła tej izbie przyjęcie bez zmiany projektu dotyczącego wspomnianego wcielenia.

Telegram z Monachjum donosi, że Prusy w warunkach stawianych Bawarii co do zawarcia pokoju, ograniczają się na żądaniu ustąpienia Lichtenfelsu nad Menem i Kulmbachu nad białym Menem, zaś w warunkach stawianych wielkiemu księstwu Hesko-Darmsztadzkiemu, jak na teraz zrzekają się wcielenia górnej Hesji, lecz za to Darmsztat obowiązany będzie przystąpić do związku północno-niemieckiego, czyli poddać się zwierzchnictwu Prus.

Dzisiejsze wiadomości drogą dzienników nadeszłe, jak zwykle po każdej niedzieli, są bardzo skąpe. *Wien. Z.* z 19-go (nadszła a już do nas, jak przed wojną), zawiera tekst rozejmu w Cormons, pomiędzy Austrią a Włochami, którego osnowa znana jest naszym czytelnikom. Powołanie księcia Napoleona ze Szwajcarii do Paryża, przypisywano trudnościom, jakie mogły zajść w układach pomiędzy Włochami a Austrią, co miało być w pewnym związku ze zmianami, jakie zaszły w gabinecie włoskim. Jenerał La Marmora usunął się od obowiązków ministra bez wydziału i jenerałnego szefa sztabu, a tę ostatnią posadę zajął jen. Cialdini; p. Pettinengo, minister wojny, wyszedł z gabinetu, a miejsce jego zajął jenerał Cuggia. Jakkolwiek mogłoby się zdawać, że te zmiany, jako raczej wojskowe, nie wywrą wielkiego wpływu na politykę, to wszelako nie należy zapominać, że jen. La Marmora ciągle w tonie rządu bronił zasad umiarkowania; jego zatem usunięcie się, nadaje przewagę dążeniom krancowym, o które podejrzewano barona Ricasolego. W każdym razie, niespodziane przybycie księcia Napoleona, wraz ze zmianami w gabinecie florenckim, jest wskazówką godną uwagi. *La France* utrzymuje, że książę Napoleon przybył po to tylko, aby się naradzić z jen. Menabrea, pełnomocnikiem włoskim, który przejeżdżał przez Paryż, udając się do Pragi. Tymczasem według innych źródeł, jenerał Menabrea, miał pozostać w Paryżu, gdyż tam najprawdopodobniej będą się toczyły układy pomiędzy Austrią a Włochami, dla tego, że Francja ma mieć w nich udział. Dalej *La France* donosi, że



książę Napoleon, który przybył do Paryża 17-go, następnego dnia znów wyjechał do Prangins. Żaden inny dziennik nie podaje tej wiadomości.

Według *Oester. Z.*, Austria przy układach pokojowych z Włochami, dla zabezpieczenia Tyrolu, musi żądać aby pozostały w jej posiadaniu: wysoki łańcuch gór Worms, góra Tonale, Rocca d'Anfo, forty Chiusa, wawóz Covale z Primolano i Enego, dolina r. Astigo aż do Val dei Signori, i prawy brzeg tejże rzeki do San-Pietro.

We Francji i we Włoszech umysły znacznie się uspokoiły i tak w jednym jak drugim kraju, pragną co najspieszniej zawarcia pokoju.

Z Meksyku, przez Nowy Jork donoszą, że juaryści ponieśli ogromną klęskę 22-go z. m. pod Acapulco.

Jenerał gubernator Kanady złożył parlamentowi kanadyjskiemu, depeszę angielskiego ministra osad, zalecającą mu łagodne postępowanie z wziętymi do niewoli fenienami.

Rząd francuzki otrzymał wiadomość, że rząd angielski objął formalnie w posiadanie małą grupę wysp w zatoce Angra-Pequina, pomiędzy 26-m a 27-m stopniem szerokości geograficznej, przy zachodnim brzegu osady Dobrej Nadziei. Wyspy te okryte są guanem.

Zwracamy uwagę czytelników naszych na zamieszczoną poniżej korespondencję z Zurichu.

### Telegramy

**Berlin, 21-go sierpnia.** Rząd oświadczył na posiedzeniu komisji izby deputowanych, że całe Prusy należą być do Związku. Rząd ma na celu przyłączenie realne krajów wcielonych, a nie unję osobistą. *Nordd. A. Z.* uznaje za bezzasadne przypuszczenie, jako by minister skarbu miał cofnąć żądanie kredytu 60 milionów fran. *N. Preuss. Z.* pisze: Pokój z Austrią ma być zawarty w Pradze, a z Bawarią w Berlinie. Komisja izby panów zaleca izbie tej, przyjęcie bez zmiany projektu do prawa o wcieleniu Hanoweru, Hesji elektoralnej, księstwa Nasauskiego i Frankfurtu.

**Paryż, 21-go sierpnia.** Z Monachjum donoszą, że Prusy w warunkach stawianych Bawarii ograniczają się na ustąpieniu Lichte-felsa i Kulmbachu, a w stawianych Darmstadtowi zrzekają się Hesji górnej z zastrzeżeniem przystąpienia do Związku północnego.

Wiadomości telegraficzne z gazet.

\* **Berlin, 18-go sierpnia.** Wielki książę hessen-darmsztadzki miał odrzucić zamiar części jego dotychczasowych posiadłości na inny kraj; w ten sposób objaśnia się, dla czego kwestja hessen-darmsztadzka uważana jest jeszcze jako niezalatwiona. W każdym razie sprawa ta nie została jeszcze załatwioną w duchu utrzymania całości wielkiego księstwa hessen-darmsztadzkiego. — W lewym środku izby deputowanych panuje także różnica zdań co do postawy w wielkich kwestjach, wymagających załatwienia. W komisji budżetowej, w przedmiocie zatwierdzenia wydatków porobionych przez rząd podczas okresu bezbudżetowego, postawiono wnioski, ażeby zatwierdzenie te uczynić zawisłym od złożenia przez rząd rachunków od roku 1862, które mają posłużyć za podstawę do ułożenia sprawozdania i do pokwitowania rządu. Sprawozdanie to zastąpi tym razem wymagane przez konstytucję prawo o budżecie dochodów i wydatków państwa. (*Köln. Z.*)

\* **Berlin, 18-go sierpnia.** Komunikacje telegraficzne ze wszystkimi stacjami hanowerskimi, oraz

z Atlenburgiem, Roda i Jeną, zostały już przywrócone. (*Tamże.*)

\* **Monachjum, 18-go sierpnia.** *Bayerische Z.* donosi: Podług raportów otrzymanych od pełnomocników bawiących w Berlinie, układy o pokój wzięły pomyślniejszy kierunek, tak iż spodziewać się należy, że stanowczy pokój przyjdzie do skutku za kilka dni. Z powodu czasu niezbędnego na ratyfikację, rozjem zostanie przedłużony. Król wpływał osobiście na przyspieszenie układów pokojowych. (*Corr. Bureau.*)

\* **Peszt, 18-go sierpnia.** Cesarzowa i król saski spodziewani są tu jutro. Wezmą oni udział w procesji podczas uroczystości św. Szczepana. (*Corr. Hav. Bul.*)

\* **Ateny, 11-go sierpnia.** W razie przyścia do skutku kongresu, rząd grecki poszł do Paryża posła nadzwyczajnego. Z powodu wzrastającego wzburzenia umysłów na wyspie Kandji (Krecie), ministerstwo upraszało króla przez telegraf, ażeby wrócił do stolicy. Fregata francuzka, która stała w Pireus, odplynęła do Kandji. Rząd zamierza przesłać mocarstwu opiekuńczym memoriał w przedmiocie kwestji wschodniej. Na skutek odmownej odpowiedzi ze strony Porty i odrzucenia przez gubernatora pośrednictwa konsulów, reprezentanci chrześcijan na wyspie Kandji, ukonstytuowali się w charakterze zgromadzenia narodowego i chwycili za broń. W Grecji panuje bardzo wielkie wzburzenie umysłów, skierowane przeciw Turcji. (*Corr. Bureau.*)

\* (Ruskie towarzystwo dobroczynności). Zarząd ruskiego towarzystwa dobroczynności w Królestwie Polskiem, prosi nas, abyśmy obwieścili, że rozpoczął swe działania i dla tego osoby wyznania prawosławnego potrzebujące pomocy, mogą w każdym czasie uciekać się do dobroczynności towarzystwa, adresując prośby do prezesa zarządu J. Fundukleja, w domu pod N. 411, lub do któregoś z członków zarządu: M. Patkula, baronowej Mengden, A. Patkula, W. Pfela, na Nowym-Swiecie w domu władzy wojskowej, księżny Masalskiej, obok ogrodu Saskiego w domu niegdyś Skwarcowa, S. Fenchnera w cytadeli, E. Hurko przy ulicy Wiejskiej w domu Zamojskiego, T. Witte na Krakowskim Przedmieściu w domu Szkoły Głównej, i protoiereja A. Mietaniewa w kościelnym domu katedry prawosławnej. Przy tem zarząd uważa za obowiązek wyjaśnić, że zapomogi będą udzielane dopiero po zbadaniu potrzebujących w miejscu ich zamieszkania, przez jednego z rzeczywistych członków towarzystwa. (*Warsz. Dniow.*)

\* (Tydzień giełdowy). Giełda berlińska powróciwszy walucie naszej wysokość tygodnia poprzedniego, obniżyła nam za to kurs naszych listów zastawnych o 1<sup>o</sup>/<sub>10</sub>, a pożyczki premjowej pierwszej emisji o 1<sup>o</sup>/<sub>10</sub>; kursa remes zagranicznych na giełdzie petersburskiej, nie wróciły jeszcze do stosunku poprzedniego. Na giełdzie naszej wróciliśmy za to do więcej normalnego stosunku liczebnego w wysokości aż za zagranicznego, do czego się bezwątpienia większa ilość trasowań własnych przyczyniła, a skutkiem czego aż na weksle pruskie obniżyło się o 1<sup>o</sup>/<sub>10</sub>, na londyńskie do 2<sup>o</sup>/<sub>10</sub>, a na paryżkie 1 do 2<sup>o</sup>/<sub>10</sub>. Kurs weksli wiedeńskich przeciwnie, z przyczyny znacznego podwyższenia go na giełdzie berlińskiej, podniósł się u nas o 1<sup>o</sup>/<sub>10</sub> do 2<sup>o</sup>/<sub>10</sub>. Obrót tygodniowy w wekslach zagranicznych zawsze większy był jak średni; czuć się dał nawet brak weksli na Moskwę i Petersburg, których prawie wcale nie ofiarowano. Obniżenie stopy eskonta przez bank londyński o 2<sup>o</sup>/<sub>10</sub> świadczy o większej tam obfitości gotowych kapitałów, oddających się na usługi publiczności handlującej, a wpływie niechybnie na pomnożenie spekulacji i ożywienie na nowo czynności handlowej przez czas niejaki drogocnością kapitałów na bezczynność skazanych. Mamy nadzieję, że z powodu wiadomości niekorzystnych z Ameryki północnej o tegorocznych zbiorach tamczynych, dla wywozu naszego zboża do Anglii lepsze otwiera się teraz szanse, zwłaszcza, iż zewsząd dochodzą nas wiadomości jednoznaczne, że żniwo tegoroczne u nas nie tylko co do gatunku, ale i co do ilości zebranego ziarna dość zadawalniająco wypadło. Ruch w papierach publicznych w tym tygodniu nie był wielki, a mniej jeszcze rozmaity co do gatunków wartości obracanych. Listów zastawnych nie wiele kupowano, co się do obniżenia ich kursu o 2<sup>o</sup>/<sub>10</sub> przyczyniło; obligów skarbu, 5-cio procentowych biletów banku cesarstwa i 4-ro procentowych metalików jeszcze mniej obrócono, głównie dla braku odpowiednich ofiarowań. Pożyczkę za to premjową drugiej emisji kupowano codziennie i w większych sumach. Z akcji dróg żelaznych kupowano tylko parę sum bydgoskich po kursie zeszlotygodniowym, o tranzakcjach innych gatunków nie zdarzyło nam się słyseć. Listy likwidacyjne nabywano prawie codziennie, chociaż

w mniejszych sumach jak tygodnia poprzedniego, kurs ich wszakże, mimo zbliżającego się terminu losowania na dniu 1 września oznaczonym, nie zdołał się utrzymać na wysokości zeszlotygodniowej, obniżywszy się o jakie 1<sup>o</sup>/<sub>10</sub>. (*G. Handl.*)

\* (P. Jakowicka) znana śpiewaczka tutejsza, o której zaangażowaniu do Bukaresztu na sezon zimowy, już dawniej wspominaliśmy, za dni kilka opuszcza Warszawę ażeby tam rozpocząć szereg występów, w operze włoskiej, pod nazwiskiem „Friderici.” Dowiadujemy się, że utalentowana śpiewaczka nasza zamierza przed wyjazdem wystąpić tu na scenie wielkiego teatru, w przyszły czwartek podobno. Wieść ta ucieszy niewątpliwie licznych wielbicieli pięknego głosu artystki, która zjednała sobie powszechne w kraju i za granicą uznanie. *Al.*

\* (Imiona przez żydów polskich używane) (\*). Pod tym tytułem wyszło dziełko ułożone przez p. Jakóba Rothwanda, sekretarza dozoru bożnicznego okręgów warszawskich, którego najlepsze zalecenie stanowi następująca aprobacja rabina okręgów warszawskich p. Baera Meisela. „P. Jakób Rothwand przedstawił mi do oceny dziełko, p. t. *Imiona przez żydów polskich używane*, przez siebie zebrane, uporządkowane i poprzedzone stosownym wstępem. Przejrzawszy tę pracę i znalazłszy ją bardzo pożyteczną, tak ze względu na systematyczny jej układ, jak i na brak podobnego dziełka w języku krajowym, przez co powstają w imionach żydowskich częstokroć błędy i kwestje, zachęciłem i ze swej strony szanownego autora, aby tę pracę drukiem ogłosił zechciał.” W dziełku tem, po wstępie, wykazującym potrzebę ustalenia imion, z powodu iż takowe z biegiem czasu i okoliczności, zmieniały swe zakończenia i formy, podany jest spis imion męskich i żeńskich, przy czem zebrane są równoznaczne a odmiennie wyrażone. Imiona biblijne lub hebrajskiego pochodzenia, oznaczone są w tem dziełku jedną gwiazdką, zaś talmudyczne dwiema gwiazdkami; — nieoznaczone żadną gwiazdką, są imiona z innych języków pochodzące. Tak w męzkich imionach spotykamy ośm odmian imienia „Abram” i ośm odmian imienia „Leo,” a siedm imienia „Josef,” a mianowicie: Abram inaczej jest Abraham, Aba, Abril, Abusz, Eber, Eberk; Leo inaczej Leon, Lajb, Lajbel, Lajbus, Lew, Lewek, Lewin; Josef inaczej Józef, Josek, Josel, Jośka, Izel, Jozep. Talmudyczne imię Aleksander, w powszednim życiu zmieniło się na Sender; imię Baruch odpowiada Benedyktowi, Ber, tłumaczone na niemiecko-żydowski z hebrajskiego Dow, czyli Niedźwiedź, odpowiada Ursynowi, Cadyk Justynowi, Gotlib jest tłumaczeniem hebrajskiego Jedydja, odpowiadającego Teofilowi lub Bogumiłowi, Jehuda czyli Juda Bogusławowi, Kelonimus lub Kalman i Towia czyli Tobiasz, obydwaj są jednoznaczne z imieniem Klemensa, Todros odpowiada Teodorowi; Wolf jest tłumaczeniem hebrajskiego Zew (Wilc). W imionach niewiast nie znajdujemy takiej różnorodności odmian; jak w imionach męczyzn; najwięcej ich ma Liba, inaczej Luba, Lubka, Liweza, Liwsza. Dalej Krajdla jest tłumaczeniem hebrajskiego Atara, Brajna lub Brajndla jest właściwie Braune, Bruneta, z którem jednoznaczne jest imię Czarna; Chawa biblijne przekształciło się na Ewę, Bluma jest tłumaczeniem Flory, Fajga lub Fajgela hebrajskiego Cypora, Cypa lub Cypra, — Frajda lub Frajda hebrajskiego Symcha, Gita lub Gítla Klementyny, czyli Dobrej, Gliká lub Glikla Feliksy, Gilda Aurelii czyli Złoty lub Złatki, Ita lub Itla skróceniem Judyty, Mala odpowiada Amalji, Malka Reginie, Szajna Pulcherji, Rojsa lub Rojzla Róży, Szprynca Speranzy, Tokla Tekli; Perla jest tłumaczeniem hebrajskiego Marguliosa, Rebeka zaś jest przekształceniem Rywki. *V.*

\* (Owoce niedojrzałe) pojawiające się na targach tutejszych, z polecenia władzy zabierane są i wrzucane do Wisły, jako szkodliwe zdrowiu, zwłaszcza też w obec zdarzających się wypadków cholery. Takż sam sekwestr owoców surowych miał miejsce i w roku 1852, podczas grasowania wielkiej epidemji w Warszawie; — wtedy jednakże, zamiast wrzucania tych surowiz do Wisły, zkad jeszcze wydobyte być mogły i spożywane przez lakomą ciemnotę, odsyłano je do fabryki octu Ekerta dziś już zwiniętej i tam, w przytomności dozoru policyjnego wrzucano do kadzi fermentacyjnej. Wyboru octu, jakie to odtąd nie mamy, otrzymywany z tych owoców, przynosił nie mały pożytek ogółowi konsumentów. Przywołując na pamięć ten środek, pytamy, czyby i dzisiaj nie można go było zastosować podobnie, odsyłając zabrane na targach owoce do głównej fabryki octu, zdaje się Stalińskiego, przy ulicy Nowogrodzkiej istniejącej? *Al.*

(\*). Słowo *żyd*, uważane jest w ogóle za wyrażające pewną pogardę, i dla tego bywa zastępowane przez *starozakonny*; lecz od pewnego czasu, a szczególnie od czasu tak zwanego równouprawnienia, sami tutejsi wyznawcy Mojżesza nazywają się *żydami* i nie gardzą tą nazwą.



\* (Wypadek). W dniu wczorajszym, Antonina Wojciechowska, żona dorozkacza lat 28 letnia, pod N. 1505b przy ulicy Złotej zamieszkała, będąc w stanie nietrzeźwym, poderżnęła sobie gardło brzytwą, lecz nie bardzo szkodliwie; po udzieleniu jej natychmiast pomocy lekarskiej, na dalszą kurację do szpitala Dzieciątka Jezus odesłana została.

\* (Obiad dla gości amerykańskich). Dnia 3 sierpnia v. s. nadzwyczajny poseł Stanów Zjednoczonych północno-amerykańskich, kapitan Fox i jego świta, zaproszeni byli na obiad przez zgromadzenie kupców ruskich w St. Petersburgu. Był to, jeżeli nie mylny się pierwszy bankiet wyprawiony przez miasto dla drogiej naszych gości—bankiet co się zowie świetny. (Got.)

\* (Służba na kolejach żelaznych). Według doniesienia „Gazety Rygskiej” na kolei żelaznej rygsko-dynaburskiej kobiety pełnią obowiązki strażników i pilnują sygnałów z większą akuracją od mężczyzn, którzy, nie będąc ciągle zatrudnieni, często oddają się pijactwu. Strażnicy, oprócz mieszkania, opału, światła, ogrodu i siana zliżanego ze stoków drożnych, pobierają po 150 rsr., a kobiety tylko 70 rsr., a zatem w wydatkach utrzymania kolei oszczędza się rocznie 8,700 rsr. (Tamże.)

\* (Jarmark w Niższym Nowogrodzie) według doniesienia korespondenta do gazety „Głos” z d. 2 sierpnia v. s., dopiero się rozpoczął; niektóre artykuły sprzedawane są po cenach przyszłych, (?) tak przynajmniej w tych dniach sprzedano 70,000 pudów żelaza z różnych zakładów rządowych. W obecnym czasie dla kupców jarmarcznych wielką pomocą byłaby giełda, której tu brak; dla tego też ceny towarów jednakiej wartości nie są ustalone, a po większej części zależą od znajomości.

\* (Cholera). W Niższym Nowogrodzie od 22-go do 29-go lipca v. s., zachorowało na cholere 18 osób, z których zmarło 9.—W Moskwie 31-go lipca było chorych na cholere 35 osób, wyzdrowiało 2, zmarło 5, pozostało 28 chorych.—W ogóle od 16-go lipca do 2-go sierpnia v. s. zachorowało w Moskwie 94 osób, wyzdrowiało 32, zmarło 37 osób. (Got.)

### Rozejm i układy pokojowe.

\* (Kwestja wenecjańska). Wiadomo, że Włochy wolałyby otrzymać Wenecjańskie od Austrii, niż z rąk Francji; tryb ten zaspokoiłby bardziej miłość własną Włoch, jako mocarstwa wiodącego wojnę; z tego powodu sądzono, że kwestji tej tak postąpieniem zostanie. Lecz mniemanie to było błędne, odstąpienie bowiem Wenecjańskiego na rzecz Francji, pozostało w swej mocy. Pokój przeto pomiędzy Austrią i Włochami podpisany zostanie nie w Pradze, jakby sobie tego życzyły Włochy, lecz w Paryżu, jak tego życzą sobie Francja i Austrija. Jeżeli taka tylko trudność stoi na zawadzie zawarcia tego pokoju, spodziewać się należy, że zostanie ona z łatwością pokonana. (Nord.)

\* (Twierdza Moguncja). Co się tyczy przyszłego losu Moguncji, jeżeli mamy wierzyć temu co pisze *Jour. de Francfort*, sprawy cywilne i polityczne tego miasta nie mają uleść na teraz żadnej zmianie; ma ono być nadal rządzone pod tym względem przez wielkiego księcia heskiego. Lecz pod względem militarnym administracja i prawo trzymanie załogi, mają być podzielone między Prusy i Bawarię, w stosunku do potęgi obu państw, które zostałyby zresztą upoważnione do powołania innych rządów niemieckich do udziału w tej administracji i w tem prawie trzymania załogi. Według tej kombinacji, Moguncja miałaby trzech monarchów i trzy rządy. Czyż byłaby ona przez to lepiej rządzona? (Tamże.)

\* (Traktaty pokoju). Wiedeń, 17 sierpnia. Dla przyspieszenia ewakuacji terytorjów austriackich zajętych przez Prusaków, rząd austriacki postanowił zawrzeć oddzielne traktaty pokoju najprzód z Prusami a potem z Włochami w miejsce otwarcia jednej głównej konferencji. Pokój z Prusami podpisany będzie za kilka dni. Po wymianie ratyfikacji Włochy wezwane zostaną do przyłączenia się do traktatu pokoju podpisanego w Pradze; pełnomocnicy austriaccy i włoscy zbiorą się potem w nieoznaczonej jeszcze dotąd miejscowości, dla zawarcia nareszcie pokoju pomiędzy Wiedniem i Florencją. (Mém. dipl.)

### Z widowni wojny.

\* (Armja elbańska). Köln, Z. podaje następujący wyjątek z listu z 12-go b. m. z obozu armji elbańskiej, wracającej do Prus, pisanego przez jednego z wojskowych z 65 pułku: „Znajdujemy się obecnie w marszu odwrotnym i spodziewamy się opuścić Czechy do 22-go b. m. Mamy teraz dobre kwatery,

cholera całkiem ustąpiła, jedzenie i picie dobrze nam wszystkim smakuje, zwłaszcza że możemy prowadzić życie regularne, i jedno tylko życzenie dręczy nas: chcielibyśmy wrócić prędko, jak najprędzej do Kolonii, nad Ren.”

\* (Zakaz wywozu). Z polecenia cesarsko-austriackiego dowództwa armji, c. k. władza centralna marynarki zawiadomiła okólnikiem z 13 b. m. urzęda portowe i sanitarne, że wywóz zapasów żywności wszelkiego rodzaju z pozostałych brzegów austriackich na brzegi kraju wenecjańskiego i Friulu, zabrania się jak najsurowiej. (Köln. Z.)

\* (Jen. Lamarmora i Menabrea). Zasługuje na uwagę wiadomość, że Menabrea jest w bardzo złych stosunkach z generałem Lamarmora, którego politykę gani tak samo, jak i jego nieudolne kierowanie działaniami wojennymi. Na radzie wojennej, która odbyła się na krótki czas przed rozpoczęciem kroków nieprzyjacielskich, Menabrea powstawał gwałtownie na plan specjalnie piemontki, zależący na zatakowaniu czworoboku od strony Peschierzy i Werony, tak samo jak gdyby chciano ująć dzikiego byka za rogi. Generałowie Pettiti, Cucchiari i della Rocca byli wówczas stanowczo po stronie generała Lamarmora i jego planu. Menabrea, jako zdolny oficer inżynierji, usiłował obalić ten plan za pomocą wyszczególnienia wszystkich trudności, które sprzeciwiały się przywiedzeniu onego w wykonanie. Lecz nie usłuchano go, i niestety, wypadki usprawiedliwiły jego przewidywania. (Tamże.)

\* (Garibaldi). Florencja, 14 sierpnia. Na rozkaz otrzymany od jen. Lamarmora co do opuszczenia Tyrolu, Garibaldi odpowiedział: „Wasz telegram Nr. 1073 otrzymałem; będę posłusznym.” Garibaldi wydał proklamację do ochotników. (Tamże.)

### Anglja.

\* (Rosja i Stany Zjednoczone). Z powodu uroczystości wyprawianych obecnie w Petersburgu na cześć poselstwa nadzwyczajnego od Stanów Zjednoczonych, *Mor. Post* pisze: „Węzły łączące Rosję ze Stanami Zjednoczonymi, są tego rodzaju, że sąsiedzi ich mogą spojglądać na nie z zadowoleniem; bez cienia przeto uczucia zazdrości lub niechęci, mocarstwa europejskie, a zwłaszcza Anglja, patrząc będą na utrwalenie dobrych stosunków pomiędzy obu wielkimi i młodem narodem, będącymi forpocztami cywilizacji od strony Azji i Ameryki zachodniej; z zamiarami tak liberalnymi, jak te które żywi Cesarz Aleksander, i z ideami tak postępowymi, jak te które przemagają w Stanach Zjednoczonych, jeżeli takowe będą wzajemnie na siebie oddziaływać, wpływ zbliżenia obu rządów może być uważany jako zdolny spowodować trwałą dla świata pomyślność.”

### Francja.

\* (P. Benedetti), ambasador francuzki w Prusach, który wrócił w dniu 12 do Francji, wyjechał w pięć dni później z powrotem do Berlina wraz z swoją rodziną, która na czas wojny pomiędzy Austrią i Prusami wyjechała do Paryża. Jedyny był to zresztą cel jego podróży. (La Fr.)

\* (Ks. Napoleon.) Paryż, 18 sierpnia. Książę Napoleon, o którego przyjeździe wczoraj rano do Paryża doniesiono, wyjechał dziś do swoich dóbr Prangins. (Tamże.)

\* (Manewra.) Chdlons, 17 sierpnia. Dziś w obecności wielkiej liczby oficerów zagranicznych odbyły się ostatnie wielkie manewry. Ukończono doświadczenia robione co do strzałów z nowej broni nabijającej się z tyłu. Komisja pod prezydencją generała dywizji Bourbaki wyznaczona do robienia prób, oświadczyła się za karabinami Chassepot. Broń ta uznana została za najlepszą ze wszystkich innych modeli francuzkich, a nawet lepszą od broni piechoty pruskiej. (Tamże.)

\* (Cesarzowa meksykańska.) Paryż, 18 sierpnia. Donoszono, że cesarzowa Karolina miała wyjechać dziś do Wiednia; cesarzowa jednak chcąc osobiście zbadać gruntownie wszystkie kwestje, któreby mogły ścieśnić związki pomiędzy Francją i Meksykiem, postanowiła przedłużyć swój pobyt w Paryżu przynajmniej do końca przyszłego tygodnia. Nie wiadomo jeszcze, czy cesarzowa meksykańska opuściwszy Paryż pojedzie wprost do Wiednia, czy też uda się wprzód do Brukselli do swojego brata króla belgickiego. (Tamże.)

\* (Cel podróży ces. Karoliny). Paryż, 17 sierpnia. *Mém. dipl.* pisze: Cesarzowa Karolina przybyła dla tego do Paryża, nie ażeby doreczyć ultimatum albo też grozić abdykacją, ale ażeby mogła wyjednać nowy plan pacyfikacyjny dla północnego Meksyku, bez skompromitowania polityki francuzkiej. Cesarzowa przedłuży swój pobyt w Paryżu. Dziennik ten zaprzecza także pogłosce o ukazaniu się nowej encykliki papieżkiej.

### Prusy.

\* (Oświadczenie Bawarii). Berlin, 17 sierpnia. Zapewniają, że rząd bawarski straciwszy wszelką nadzieję, ażeby interwencja w sprawy niemieckie zmieniła obecny stan rzeczy, oświadczył gotowość do układów na podstawach projektowanych przez Prusy. (La Fr.)

\* (Skarb hanowerski.) Sta. Anz. powtórzył wiadomość ogłoszoną przez N. Hanov. Z. co do wartości pieniężnej podniesionej ze skarbu królestwa i wywiezionej do Anglii krótko przed wkroczeniem wojsk pruskich. Wartość ta wynosi 18,600,000 talarów, z której 1,438,000 w złocie. Ponieważ skarb ten należący do państwa nie został dotychczas powrócony, wydano więc rozporządzenie, ażeby dla poręczenia praw kraju, nie wyplacano z tego tytułu ani procentów, ani też kapitału. (La Pat.)

### Turyja.

\* (Warunki uznania). Konstantynopol, 11 sierpnia. Do Bukaresztu wyjechał ztąd kurjer z stanowczymi warunkami uznania księcia hohenzollernskiego. (Wien. Abp.)

### Korespondencja Dziennika Warszawskiego.

Płock, 18 sierpnia.

O niektórych potrzebach miasta. Wspominaliśmy kiedyś mimochodem, że przed 400 jeszcze laty, przez jednego z panujących, nadany został m. Płockowi przywilej wybudowania sobie przyrzędu do sprowadzania wody z Wisły.

Kraj nasz ma to do siebie, że albo zbyt długo nad pożytecznym przedsięwzięciem się namyśla i w końcu puszcza go w niepamięć, bo nowe pokolenia zwykle uważają siebie za mędrzsze od poprzednich, — albo też szybko i bez namysłu rzuca się na rzecz nie dającą się wykonać, a później lamentuje i płacze że się niezastanowił... chorobliwa to cecha tak w indywidualach jako też i w danych społecznościach. Nieczynność tak jak i zbytek czynności, osiągają jeden i tenże skutek, bo szanse prowadzą do przedwczesnego zużycia się organizmu.

Otóż to, co przed czterema wiekami uznane zostało za potrzebne, a przez następne pokolenia za konieczne dla miasta, rozlokowane na ponętnych wzgórzach Wisły, obecnie ma przyjsć do skutku, jeżeli znów dla jakichś błahych powodów, nie odłożymy tego zamiaru do jutra... w nadziei, że nowe pokolenie może wynajdzie sztukę obywania się bez wody.

P. Grotowski inżynier wodociągów warszawskich, na skutek inwitacji władz miejscowych, wywołanej ogólnym życzeniem mieszkańców, przed kilką miesiącami, po należytem i wystudjowaniu miejscowości, nadesłał tu plany i kosztorysy przyszłego wodociągu, na sumę około 116 tysięcy rsr. Praca ta, wykonana z wzorową znajomością przedmiotu, a której dany szczegółowy opis, jak tylko pierwsza cegła fundamentu założona zostanie, zasługuje na szczególną uwagę, tem bardziej, że obok suchych cyfr kosztorysów, w osobnym jakby wstępie, wyrażone są jasnym i popularnym piórem, zasady projektu i wydobyty na jaw rzeczywisty interes miasta z poczuciem prawdziwej życzliwości.

O ile nam wiadomo, przed rokiem jeszcze, władza zwierzchnia zapewniła otwarcie stosownego kredytu na budowę wodociągu w Płocku, niepozostaje więc obecnie, jak obmyśleć środki zwrotu kapitału w ciągu lat 41, oraz pokrycia kosztów rocznego utrzymania, które według obrachowania autora projektu, mogą wynosić razem około rsr. 15,000 rocznie.

Ponieważ szacunek ogólny wszystkich nieruchomości w m. Płocku podany do ubezpieczenia ogniowego, daje sumę około 900,000 rsr. przeto na zwrot kosztów wodociągu, wypadłoby około 1 1/2 kop. od rubla szacunku. Przy uwadze atoli, że szacunek nieruchomości do ubezpieczenia prawie nigdy nie przedstawia rzeczywistej ich wartości, który wyznajmy prawdę, z różnych drobnych widoków zależnych od dwóch wyrazów „brać” i „dawać” albo niższy, albo podwyższony dowolnie bywa, jesteśmy zdania, że najsprawiedliwszym w obecnym wypadku byłby rozkład w miarę czystego dochodu jaki każda posesja daje, co łatwo ustanowić przy odbywającej się obecnie regulacji podatku podymnego po miastach.

Tak jednak czy owak, skoro i plan gotowy i kredyt zapewniony, niechajże ludzie dobrej woli przyłożą i serce i umysł do przedsięwzięcia które zapewni dla miasta rozwój materialny, bezpieczeństwo od ognia i sanitarne warunki na czem dotąd m. Płockowi zbywa.

Zaczepliwszy raz o ulepszenie w mieście, nie możemy powstrzymać się od zwrócenia uwagi na trotuary, które jakby oprawę każdego ludniejszego miasta stanowią.

W normalnych warunkach nieporządku, zwykle ulicom dostaje się w udziale ażeby w nich grzęźnięto,



tutaj jednak przeciwnie, trotuary zachowały dla siebie ten przywilej. Polecono aby było dobrze, wykonano — jak najgorzej i to co najczęściej u nas się dzieje. Jak tylko stanęło na tem, ażeby uszkodzone i zużyte bruki po trotuarach wyjąć i zastąpić pokładem twardym, ubitym i wyszabrowanym, zaraz się i to z energią wzięto do niszczenia przeszłości, bo sażeń wydobytego kamienia przedstawia dla właściciela 25 rsr. wartości, — a szose można było zastąpić trošką gliny, śmiecia i marnego prochu.

Kliwo-sliskie w czasie wilgoci, grzeskie i zapadające się w czasie jesiennej i zimowej słyoty, nierówne w czasie lata bo niepoprawiane systematycznie od czasu wyjęcia bruku, trotuary płockie, jako wyrób monumentalny niedogodności, mogłyby być w istocie fotografowane i rozesłane w sposobie ostrzeżenia, ażeby nigdzie podobnych niebudowano!

Niezapuszczając się w dowodzenia co jest lepszego, czy zupełny brak trotuarów, czyli też jakiegokolwiek, powiemy tylko, że wyłożenie flisami, nie jest tak kosztowną i niemożliwą rzeczą, jakby się komuś zdawało. Dobra chęć i zamiłowanie porządku, łatwo tę zmianę na lepsze przeprowadzić by mogła.

Ogólna długość trotuarów w Płocku przez ulice najbardziej zaludnione, wynosi 17,192 stóp, co uczyni przyjmując szerokość trotuaru na 4 stop., — 68,768 stóp kwadratowych.

Według powyższych informacji i poczynionych prób, koszt jednej stopy kwadratowej flizu nielasującego się, wraz ze sprowadzeniem i ułożeniem, wynoszą 37 1/2 kop., z czego wynika, że przerobienie trotuarów w mieście, może wynieść sumę 25,788 rsr.

W powyższym stosunku łokieć biezący trotuaru, a w przypuszczeniu szerokości łokci dwa i nie grubszy nad cali 4, kosztować będzie około 3 rsr. czyli, że każde 10 łokci frontu zapłaci rs. 30.

Jeżeli naturalnie, trudno byłoby dla miasta ponosić na raz jeden wydatek na przedmiot ozdoby, to jednak przy udziale np. pożyczki na lat 12, na zasadach tych samych, na jakich się udziela na budowę domów, okazałoby się, że na zwrot kapitału i opłatę procentu, każde 10 łokci frontu opłacałoby rocznie przez lat 12 zaledwo rsr. 3. Posesja więc, co rzadko bywa, mająca 100 łokci frontu, ponosiłaby opłatę po rsr. 30 rocznie.

Jedną tylko pozostałą obawą, że ultimim consumers, to jest lokator musiałby za tę dogodność publiczną zapłacić, ale za to nigdyby go niespotkał wypadek ugrzęźnięcia lub nadwężenia stawu w nodze, na trotuarach płockich.

W chwilach roztrągniętej przechadzki lub pośpiechu, w porze wieczornej, gdy obok nierównego pokładu na trotuarach, mieszkaniec musi jeszcze przeszkakiwać przez rynsztoki wiodące bez ceremonji do bram, albo z uwagą i omackiem omijać pogłębienia na wystające drzwi od sklepików i suteryn, „taka praca godna jest zaiste lepszego losu.”

Równe i wygodne komunikacje w mieście, nie tak małej są wagi. Miasto które ich nie posiada a ekwipażów, dorożek i jasnego oświetlenia utrzymać nie może, w porze jesiennej mu i isć spać razem z kurami. Grobowa cisza zalega wtenczas nad obyczajami i nałogami mieszkańców. Wieczorne zbierania się dla zamiany kłopotów i myśli, pierzchają; starzeje się od zaściankowego i zapieckiego życia człowiek młody, — niedołężniejszy stary.

Zawsze utrzymywaliśmy, że budując dom, ulicę, budujemy obyczaj. Zdrowe mieszkania, wydają zdrowych, trzeźwych mieszkańców. Komunikacje dogodne uspasabiają ludzi do czynności, uznana jest prawda, że fizyczne powody są najczęściej przyczyną usterek moralnych.

Jedn. stka.

Zurich, 18 sierpnia.

Pismo rewolucyjne *Niepodległość* w miejsce *Bytu*. — Akcje. — Lisowski. Szalone plany Mierosławskiego i jego demokratów. — Zjazd w Lyonie — Ostrożności. — Różycki Edmund i Świętorzecki. — Trudności w połączeniu bandy Bosaka z tow. strzeleckim.

Nazwa *Byt*, jaką komitet centralny nadał pismu mającemu wychodzić w Bendlikonie, nie spodobała się Gillerowi i dla tego zamienił ją na *Niepodległość*. Skutkiem tej zmiany nastąpiła kilkodniowa zwłoka w wydaniu pierwszego numeru, który wszakże wyjdzie niezawodnie z pod prasy dnia 11 b. m. w sobotę i rozesłany zostanie bezpłatnie (dla zachęty) wszystkim dawnym prenumeratom *Ojczyzny*. Bendlikańska *Niepodległość* wychodzić będzie tylko trzy razy miesięcznie, — na częstsze bowiem wydawnictwo okazał się nateraz brak dostatecznych funduszy w kasie Gillera. Prenumerata na pismo to, wynosi w Szwajcarii kwartalnie fr. 4 cent. 40. Po wydaniu trzech numerów *Niepodległości*, Giller ma zarządzić na jej podtrzymanie oddzielną składkę w księstwie poznańskim przez pośrednictwo redakcji *Dziennika Poznańskiego*.

Uciekinier Lisowski, który spowodował pożar ratusza w mieście Rapperswyl, będzie sądzony dnia 30 b. m. w St. Gallen.

Po utworzeniu się komitetu centralnego w Paryżu, Mierosławski wyrzekł do swych zaufanych zwolenników, że „nadszedł wreszcie czas wiaść się do czynu,” polecił więc epileptykowi Kosteckiemu w największej tajemnicy sformować oddział żandarmerji, których nazwał *stróżami wolności* i z ich pomocą postanowił: komitet centralny, jako złożony z ludzi niedołężnych i reakcjonistów, obalić, niektórych przewodców najnieprzyjajniejszych sobie stronnictw dla postrachu i przykładu innym nożem i strykiem wytepić, a następnie pod swoją komendą utworzyć w Paryżu nowy rząd narodowy złożony z „ludzi czynu i energii“ (słowa Mierosławskiego). Żandarmerja złożona z 18-tu indywiduów na wszystko gotowych, została uorganizowana i dowództwo nad nią objął znany czytelnikom z poprzednich moich listów, Gniewosz.

Na pierwszym planie „do uprzątnięcia“, jak się demokraci wyrażają, figuruje hotel Lambert, dalej idą: Giller, Plater, Langiewicz i pseudonim Orzeł.

Dla dopełnienia wyboru członków do utworzyć się mającego rządu narodowego, niemniej dla rozdzielenia pomiędzy *stróżów wolności* i missij zabójczych, nastąpi w dniu 25 b. m. walne zgromadzenie wszystkich demokratów Mierosławskiego w Lyonie.

Niektórzy przeciwnicy Mierosławskiego uważają groźbę jego jako blagę puszczoną dla postrachu tylko; inni znów, obawiają się naprawdę z jego strony jakiegoś wybryku szaleństwa, tembardziej, że jego władze umysłowe, znajdują się od pewnego czasu w nader anormalnym stanie. W każdym jednak razie, jak jedni tak i drudzy przedsięwzięją stosowne środki ostrożności, dla zabezpieczenia się od napaści demokratów. Pomiedzy innymi hotel Lambert czyni u władz francuzkich w Paryżu starania o spieszne umieszczenie Mierosławskiego w domu warjatów; komitet centralny zamierza w imieniu całej emigracji żądać u rządu francuzkiego wydalenia go do Algieru, lub innego więcej od Francji odległego zakątka.

Skutkiem pogłosek o tych krwawych zamiarach demokratów, Różycki nie chciał przyjąć udziału w komitecie centralnym. Na wniosek Jarosława Dąbrowskiego komitet zaprosił napowrót Świętorzeckiego (z którym Dąbrowski w ścisłych zostaje stosunkach). Zaproszenie Świętorzecki przyjął pod warunkiem, że na posiedzeniach komitetu, przesować będą wszyscy członkowie kolejno. Warunek ten przyjęto i Świętorzecki pełni znowu obowiązki członka komitetu. Bosak bardzo tu niechętnie przyjął wiadomość o tem zaproszeniu Świętorzeckiego na członka i chciał się nawet usunąć przez to z komitetu. Giller jednak (któremu firma Bosaka jest do pewnego czasu potrzebną) nie zezwolił na to.

Połączenie bandy Bosaka z towarzystwem strzeleckim dotąd jeszcze do skutku nie przyszło, z powodu zbyt wygórowanych warunków podanych przez niemców.

Paryż, 14 sierpnia.

List cesarza Napoleona do Piusa IX. — Pogłoski w przedmieście Rzymu — Hr. Działyński wraca do Poznania. — Nowe szczegóły o gmachu wystawy powszechnej

Znikły już obawy co do zawarcia pokoju po między Prusami, Włochami i Austrią; zapytują tu siebie zniepokojem, czy cesarz wyjedzie (ziś do obozu Châlons. Nie przestają zapewniać, że cesarz jest cierpiący, czego dowód widzieć można w liście pisanym przez cesarza do Piusa IX, liście nacechowanym niejaki smutkiem. List ten wywarł w Rzymie wrażenie. Pius IX, w rozmowach z osobami do których ma zaufanie, odzywał się nieraz dość ostro o cesarzu Napoleonie i ganił jego politykę. Obecnie wyrazy papieża stają się nieco życzliwszymi: ubolewa on raczej, a nie potępia.

Termin konwencji z 15 września wkrótce upłynie; księżęta rodziny Burbonów sposobią się do opuszczenia Rzymu. Hrabia Trani sprzedał swe ruchomości i wyjedzie wkrótce z Rzymu; hr. Trapani wyjedzie zaraz po nim; sprzedał on swe brylanty jubilerowi, który przyjeżdżał umyślnie po to z Paryża. Król Franciszek nie powziął jeszcze żadnej decyzji.

Nie mam nic ciekawego do doniesienia, z wyjątkiem następującej, dość uporzeczywej pogłoski: Hr. Działyński, szwagier księcia Wład. Czartoryskiego, uzyskał pozwolenie powrotu do swych dóbr, położonych w Poznańskim. Z tego powodu emigranci nie szczędzą zażaleń na eks-organizatora rewolucyjnego w Poznańskim. Też same epiteta, które skierowane były przeciw księciu Adamowi Sapieżę: sypią się teraz na biednego hrabiego. Słyszeć się dają ze wszech stron wyrazy: „Ci arystokraci! Reakcyjniści! Potrzeba będzie

powywieszać ich!” Nota bene krzyczą, najbardziej ci! którym hrabia dawał zapomogi pieniężne.

Pomówmy o gmachu wystawy powszechnej, około którego roboty robią wielkie postępy; gmach ten przecięty zostanie 17-u alejami, które schodzą się będą w ogrodzie środkowym. Oprócz tego będzie 30 alei idących naokoło. Obliczono, że dla przejścia przez wszystkie aleje, drogi i galerje w parku i pałacu wystawy, człowiek robiący milę (*lieu*) drogi na godzinę i mogący chodzić po 10 godzin dziennie, potrzebowałby całego tygodnia. Towarzystwo opiekujące się zwierzętami, zamierza posłać na wystawę wszelkie przyrządy, narzędzia i maszyny zdolne przynieść ulgę zwierzętom używanym do przewożenia ciężarów, do robót w polu i t. d. Przy otwarciu wystawy, urządzona będzie świetna uroczystość: każde państwo mieć będzie swoją lożę, komisja zaś cesarska da bal na 50,000.

A. M.

## PRZEWODNIK WARSZAWSKI.

\* (Dom handlowo-komisowy pod firmą Jabłkowski, Radoliński, Skupiński i spółka). W dniu 21 lipca (10 sierpnia) r. b. przed rejentem Edwardem Milewskim w Kaliszu, zawarty został kontrakt obejmujący warunki i ustawę spółki firmowo-komandytowej na akcje pod nazwą *Dom handlowo-komisowy* w Kaliszu z firmą Jabłkowski, Radoliński, Skupiński i spółka. Spółka ta wstępuje w miejsce spółki z tą samą firmą egzystującej w Kaliszu, pod nazwą *Dom Handlowo-komisowy Rolników Kaliskich*, która stosownie do kontraktu spółkowego z dnia 3 (15) czerwca 1860 r., w dniu 1 października r. b. istnienie swe zakończyła.

Spółka obecnie powstała, zawiązana została na lat 12 z kapitałem rs. 150,000, mającym się zebrać przez rozprzedaż akcji 1,500 sztuk, każda po rubli 100.

Cel obecnej spółki wskazuje:

§ 2 Kontraktu:

„Zadaniem spółki będzie prowadzić interesa dla zysku wspólnego.”

Zakres działania oznacza

§ 7. Dla dopięcia celu wskazanego w § 2-m, w zakresie działania domu handlowo-komisowego wchodzić będą głównie następujące czynności:

1) Udzielanie kredytu osobistego za pomocą dyskontowania weksli, lub też na zastaw ruchomy.

2) Przyjmowanie pieniędzy:

- a) na lokacje terminowe, procentowe;
- b) na rachunek otwarty (conto-corrente), dający prawo składającemu dysponowania swoją własnością każdego czasu, i posługiwania się domem jako kwaterą swoimi, za pomocą asygnacji;
- c) przyjmowanie papierów publicznych do aserwacji (deposita), za opłatą lub bezpłatnie wedle umowy ze składającymi.

3) Utrzymywanie powszechnej kasy amortyzacyjnej, przyjmującej wpłaty procentowe na umorzenie długów hipotecznych, zastrzegając właścicielowi uzbieranej kwoty, prawo wypowiedzenia jej w każdym czasie według jego widoków.

4) Załatwianie wszelkich interesów komisowych.

5) Załatwianie wszelkich operacji bankierskich.

6) Kupno i odprzedaż zboża i innych produktów, oraz przedmiotów ruchomych.

7) Kupno lasów dla spieniężenia ich częściowego.

8) Branie udziału w innych spółkach w kraju lub za granicą.

W obiedwie jednak operacje ad 7 i 8, jako długoterminowe, nie może być większy fundusz włożony jak 1/3 kapitału zakładowego.

9) Zakładanie agencji domu, gdzie się tego potrzeba okaże.

Zgoła przedsiębioranie wszelkich operacji handlowych i bankierskich, które zysk spółce przynieść mogą.

Sposób przejścia z dawnej spółki do nowej stanowią:

Dział VII, przepisy przechodnie.

§ 35. Spółka niniejszym kontraktem ustanowiona, poczynając się od dnia 1 października r. b., wstępuje w miejsce spółki przez tychże samych wspólników firmowych prowadzonej pod nazwą: *Dom Handlowo-komisowy Rolników Kaliskich*, która z tymże dniem swe istnienie zakończy. Spółka nowa przybiera nazwę *Dom handlowo-komisowy* z firmą Jabłkowski, Radoliński, Skupiński i spółka.

§ 36) Spółka nowa obejmując działania poprzedzającej, przyjmuje zarazem wszelkie jej zobowiązania względem osób trzecich.

§ 37) Likwidacja spółki z dniem 1 października ustajającej, dokonana będzie w ten sposób: Z dniem 1-m października zamknięte zostaną księgi, będzie zrobiony inwentarz, wszystkie activa i passiva ocenione ze współudziałem komitetu nadzorczego i ustanowiony czysty majątek spółki, podług którego wartość każdej akcji ozna-



zoną zostanie. Te operata będą przedstawione ogólnemu zebraniu akcjonariuszów na dniu 6 (18) grudnia r. b. a po zatwierdzeniu przez takowe całej likwidacji, należność za każdą akcję przypadającą, bądź gotowizną, bądź też przez wymianę dawnej na akcję nowej spółki, stosownie do woli akcjonariusza, począwszy od dnia 3 (15) stycznia r. p. przez nową spółkę uiszczoną zostanie.

Podawszy w powyższy sposób wiadomość o utworzeniu się nowej spółki i skombinowaniu takowej z obecnie egzystującą, dodajemy, że zapisy na akcje pierwszej, przyjmowane będą w kantorach pp. Leopolda Kronenberga i J. G. Blocha w Warszawie, oraz w domu naszym w Kaliszu.

Zapłata na akcje winna następować w tychże samych miejscach zaraz przy zapisie, wyjąwszy o ile zadeklarowanem będzie, iż za zapłatą zamiana dawnych akcji na nowe uskuteczniłą zostanie.

Kalisz d. 20 Sierpnia 1866 r.

Jabłkowski, Radoliński, Skupiński i spółka.

\* (Magazyn strojów p. Jaskułowskiej). Parter domu Nr. 483 przy ulicy Miodowej, na wprost kościoła po-kapucyńskiego, przyozdobił wspaniałym magazyn damski, którego przeznaczeniem jest załatwiać potrzeby i wymagania najświeższej mody, dostarczać gotowe kapelusze, stroiki, okrycia, paltoty, żuawki i t. p., oraz spełniać zlecenia dam co do roboty salop i sukien wszelkiego rodzaju — balowych, spacerowych lub negliżowych, a do czego właśnie jest tu utrzymywane osobne indywiduum z wyższą znajomością kroju. Materje w sztukach, głównie zaś syberyjny, korty, szynszyle, jak niemniej kwiaty, girlandy, wstążki, koronki i inne przybory tu nagromadzone, każdy gust zaspokoić są zdolne. Jak największe umiarkowanie w cenach, jest tu sumieniem przestrzeganiem, a za rękojmię niejako akuratności i gustu uważać należy, że magazyn ten prowadzi p. Jaskułowska, dawniej Wiśniewska, która zakład podobny utrzymując przez lat kilka w sąsiednim pałacu pod Nr. 484, umiała tak pochlebnie ustalić o sobie opinie.

\* Nr. 33 Przeglądu Tygodniowego, wyszedł z druku i zawiera: — Kronika krajowa. — Korespondencja z Suwałk. — Bibliografia polska. — Handel. — Muzyka i teatr. — Przekleństwo p. Wł. Bełzę. — Wspomnienia literackie dawnych czasów p. Dmochowskiego (przeгляд). — Król i wny, powiastka fantastyczna II (c. d.). — Kronika zagraniczna. — Korespondencja z Londynu.

\* Nr. 47 *Bluszczu*, wyszedł z druku i zawiera: — Rocznica urodzin (poezja) p. Gabryele Puzyninę. — Nauczycielka (c. d.). — Bliźnię gwiazdy — Paryżkie nowiny (dok.) — Dodatek: — Obszycie robione wiazanym sposobem do sukien, spódnicy i t. p. (z ryc.) — Patka robiona wiazanym sposobem do ubierania pasków, sukien i t. p. (z ryc.) — Opisanie ryciny miod (z ryc.) — Kamzot ilza (z ryc.) — Sposób czesania dla pań zamężnych (z ryc.) — Gorsecik dla młodych osób (z ryc.) — Pelerynka Marja-Antonina dla panienek od 10—12 lat (z ryc.) — Szlafroczek dla osób starszych (z ryc.) — Klamerki do pasków ubrań akasmitem i perelkami (z ryc.) — Dwa ubrania dla panienek od 8—10 lat (z ryc.) — Deseń na tiul (z ryc.) — Buciki kaszmirowe dla rocznych dzieci (z ryc.) — Obszycie do bluzek i ubrań dzieciennych (z ryc.) — Przegląd miod.

**Warszawa.**

**dnia 9 (21) Sierpnia.**

**Kalendarz.**

We środę, 22 sierpnia. — św. Symforjana męcz. i Tymoteusza męcz. — Słońce wsch. o godz. 4 min. 53; zach. o godz. 7 min. 11.

We czwartek, 23 sierpnia. — św. Filipa Benicjusza. — Słońce wsch. o godz. 4 min. 57; zach. o godz. 7 min. 7.

**Stan pogody.**

8 (20) sierpnia	o god. 6 rana.	o god. 4 po.
Barometr w milimetrach.	749.7	748.8
Termometr Reaum.	+ 9°3	+ 13°8
Stan nieba.	pogodny	na pół pog.

Największe ciepło + 14° R. Najmniejsze ciepło + 8° R.  
Z rana d. 9 (21) sierpnia + 7.6° R. ciepła.

Wysokość wody na Wiśle stóp 5 cal. 10.

**Widowiska.**

**WIELKI TEATR.** — *Dziś*, Opera **Ernani**. (Zacznie się o godz. 8-jej).

**TEATR ROZMAITOŚCI.** — *Jutro*, **Biała kamelja**; **Miód kasztelanski**. (Zacznie się o godz. 8-jej). — *Wczoraj*, dawano **Pan Geldhab**; **Ulicznik Warszawski**, było osób 550.

**SALA RESURSY OBYWATELSKIEJ.** — *Jutro i codziennie* **Wielkie Przedstawienie Astronomji, Fizyki i Agioskopji**, (druga serja), w trzech częściach, przez profesora fizyki **P. Amberga**. — Początek o godz. 8-jej. — Cena miejsc o połowę **zniżona** a mianowicie: krzesła w pierwszych dwóch rzędach kop. 50; pier-

wsze miejsce kop. 25; drugie miejsce kop. 15. Dziś widzieć można będzie bezpłatnie **Azteków**.

**DOLINA SZWAJCARSKA.** — *Dziś i codziennie*, **Wielki Koncert Bilsogo**. — We środy i soboty **Symfonie**.

*Jutro.* — I. Uwertura z op. **Obóz w Szlązku**, Meyerbeera; **Folichon-kadryl**, Straussa; **Poświęcenie broni**, chór z opery **Hugonoci**, Meyerbeera; **Aleksandra walc**, Straussa; **Uwertura ze Snu letniej nocy**, Mendelsohna-Bartholdy. — II. **Symfonia G-dur (N. 3) Haydena** z wtórowaniem na bębnie: a) **Introduction i vivace assai**, b) **Andante**, c) **Mennetto**, d) **Finale**. — III. **Uwertura radosna**, Webera; **Reverie**, Vieuxtempa; **Perpetuum mobile**, Straussa; **Warjacje Bethovena**. — (Zacznie się o godzinie 6-jej; — cena wejścia kop. 30).

**RAPPO-TEATR.** — *Jutro*, **Wielkie Przedstawienie**. **Uciechy arlekina i cierpienia pierrota**, pantomina komiczna w 2-ach aktach. — **Gimnastyczne ćwiczenia**, pomiędzy którymi młody **Wiljam Manley** ustawi **piramidę z krzesel**, na szczycie której wykona **ćwiczenia ekwilibrystyczne**. — **Galerja żywych obrazów**. — **Początek o godz. 7 1/2**.

**AZTEKI** w hotelu Europejskim; codziennie od godziny 11 ej rano do 6-jej wieczorem. — **Cena biletu kop. 25**.

**OGROD W ALEI BELWEDERSKIEJ** N-er 1673 (wprost domu Pułłowskich). — *Jutro*, **po raz ostatni**, **Tresowane lwy** (pan **Kreutzberg**, panna **Augusta**), **magia chińska i rzucanie sztyletami**. — **Zacznie się o godz. 6 1/2**.

**ELDORADO.** — *Jutro*, **wystąpienie Śpiewaków paryzkich**. — (Cena wejścia kop. 20).

**ORPHAEUM** (ulica Miodowa w domu Lessera). — **Codziennie**, sztuki magiczne i zjawienie się duchów w ruinach klasztoru de Castro. — **Miejsce numerowane kop. 30**; — **wejście do ogrodu kop. 20**. — **Zacznie się o godzinie 6 1/2**.

**MUZEUM HISTORJI NATURALNEJ** (na Nalewkach) **Codziennie**.

**GABINET FIGUR WOSKOWYCH** (na Nalewkach) **Codziennie**.

\* **Przyjechali do Warszawy**: **rzeczywisci radcowie stanu**: **Dekuciński** z **Tuszczy**, **Kulakowski** z **Petersburga**; — **wyjechali**: **generał-adjutant Jego Cesarzkiej Mości**, **baron Korff** członek rady państwa, za granicę; **generał-lejtnant Orłow**, pochodny **ataman wojsk kozackich**, do **Kalisza**; **generał-major Karcow-naczelnik 7-jej dywizji piechoty**, do **Kielec**, **rzeczywisty radca stanu**, ksiądz **Woronow-Weljaminow** do **Petersburga**; **wice-gubernator gubernji płockiej Goremjkin** do **Petersburga**.

Widni wczorajszym przyjechało koleją żelazną warszawied. i warsz. bydgos. osob 572, wyjechało osob 365; — koleją żel. petersb.-warsz. przyjechało osob 143, wyjechało osob 352; — statkami parowemi przyjechało osob 894, w tej liczbie z zagranicy 19; wyjechało 747, w tej liczbie za granicę 14.

\* **Listy niestańciane do skrzynek pocztowych** w dniu 20 sierpnia 1866 roku a mianowicie pod adresem: **Tomasz Łonczyński** w **Rogaczewie**, **Natalja Hofman** w **Bewlu**, **Werner** w **Brześciu litewskim**, **Edward Salmonowicz** w **Oszmianach**, **Karol Drejer** w **St. Petersburgu**, **Ludwika Mańko** bez oznaczenia miejsca.

**Dnia 7 (19) b. m.** chorych w ośmiu cywilnych szpitalach: przybyło 35, wyzdrowiało 39, umarło 5, pozostało 1504 (mężczyzn 648, kobiet 856); z nich w szpitalu starozakonnych mężczyzn 156, kobiet 165.

\* (**Buletyn cholerycznych** w Warszawie), **dnia 20-go sierpnia** jest następujący: **Pozostało z 19 chorych**: mężczyzn 23, kobiet 6, razem 29; **zachorowało m. 4, k. 1, r. 5**; **wyzdrowiało m. 1, k. 1, r. 2**; **umarło m. 2, k. 1 r. 3**; **pozostało na d. 21 y sierpnia m. 22, k. 7, r. 29**. — **Od początku epidemji** (to jest od od 9-go (21-go) lipca) **zachorowało m. 78, k. 40, r. 118**; **wyzdrowiało m. 23, k. 11, r. 40**; **umarło m. 27, k. 22, r. 49**.

\* (**Buletyn cholerycznych** w szpitalu wojskowym **Ujazdowskim** i w **wojskach**) w **Warszawie** **dnia 20 b. m.** jest następujący: **Pozostało z d. 19 go chorych 26**, zachorowało 2, wyzdrowiało 1, umarło 1, pozostało na d. 21-y 26. **Od początku pojawienia się epidemji** (to jest od 7 (19) lipca) **zachorowało 63**, **wyzdrowiało 20**, **umarło 17**.

\* **W dniu 20 sierpnia 1866 roku** urodziło się w **Warszawie**: **Chrześcjan**: **pleci męskiej 32**, **żeńskej 32**; **Starozakonnych**: **męskiej 11**, **żeńskej 5**, **razem 80** zaślubieni **Chrześcjan**: **Mierzwiński** **Kazimierz** dok med. z **Radoińska** **Julja**; **Słazak** **Tomasz** oficjal. d. z. z **Horalik** **P. ułna**; **zmari** **Chrześcjan**: **Łącka** **Elżbieta** lat 67 emer.; **Rucińska** **Marja** lat 13 cor.

obyw.; **Zagrobska** **Marjanna** lat 56 sklep; **Traczyk** **Małgorzata** lat 52 wyrobn.; **Kukset** **Wojciech** lat 48 wyrobn.; **Michelis** **Adam** lat 48 żołn.; **Dębowski** **Franciszek** lat 90; **Zabowska** **Katarzyna** lat 55; **Klok** **Agata** lat 40 wyrobn.; **Jużyńska** **Franciszka** lat 22 służ.; **Miller** **Karolina** lat 4 cór szyp.; **Stokinger** **Krystyna** lat 5 mies. 3 cór. wyrobn.; **Czerwińska** **Józefa** lat 4; **Siennicki** **Aleksander** rok 1; **Melić** **Albertyna** lat 2 cór. żołn.; **Ryszowska** **Eleonora** lat 2 cór. szew.; **Kwiecińska** **Natalja** lat 4 cór. szew.; **Dąbrowska** **Helena** lat 5 cór. żołn.; **Szkodowska** **Tekla** lat 2 cór. służ.; **Szterner** **Napoleon** lat 2; **Kubicka** **Helena** mies 2, **Kwasonicka** **Helena** mies 3, **Zielińska** **Zofia** mies. 1, **Nemer** **Stanisław** dni 20, **Majorowski** **Feliks** dni 29 wychowawcy **dziec. Jezus**; **Starozakonni**: **Rybak** **Fajga** lat 33; **Dyktor** **Chaim** lat 45 handl.; **Weingert** **Aron** lat 9; **Wald** **Elka** lat 2; **Szot** **Szyja** lat 3 mies. 3; **Zyskind** **Hersz** rok 1; **Goldman** **Zelik** rok 1; **Rozenberg** **Wolf** rok 1 mies. 4; **Lipman** **Hersz** lat 3 mies. 3; **Librad** **r Tauba** lat 5; **Naryńska** **Bajla** lat 2 mies. 6; **Goldfarb** **Cywia** dni 3; **Kamiń** **Laja** mies. 6; **Lewenberg** **Josek** dni 0

**Ceny targowe**

dnia 8 (20) sierpnia 1866 r.

RODZAJ PRODUKTÓW	Korzec od — do	
	ruble srebrne	i kowiejki
Pszensica Waga 240 — — f.	5 70	6 75
Żyto „ „ 220—230 f.	4 —	4 12 1/2
Jęczmień . . . . .	3 60	3 75
Owies . . . . .	2 25	2 40
Groch polny . . . . .	—	—
Kartofle . . . . .	1 35	1 50
Pud siana od k. 27 1/2 — 30. Pud słomy od k. 20 — 22 1/2;		
<b>Dowozy</b> : Pszenicy 400; Żyta 200; Jęczmienia 60, Owsa 500 korey.		
Wiadro okowity od rs. 3 k. 21 1/2 do rs. 3 k. 43		
Garniec „ od rsr. 1 kop. 5 do rsr. 1 kop. 12.		
Wymierzono w Urzędzie Konsum. wiader 865.		

**KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ**

dnia 9 (21) Sierpnia 1866 r.

MONEY.	Zedań		Praczo	
	Kop.	Rs.	Kop.	Rs.
64-Imperjal Rosyjskie	—	—	—	—
Dukaty Holenderskie nowe wane	—	—	—	—
Frydrychsdy Pruskie	—	—	—	—
Pruski Kurant za 100 tal.	—	—	—	—
<b>PAPIERY.</b>				
(bez wartości kuponu)				
Obliżi Skarbu za rs. 100	84	50	—	—
Bilety Skarbu Król. Pol. za rs. 100	—	—	—	—
Obligacje Czastk. z r. 1835 po złp. 500 za sztukę	—	—	—	—
Certyfikaty Banku na Obliż. Czast. lit. A po złp. 300 za sztukę.	—	—	—	—
Lit. B po złp. 200 za sztukę z kuponem bez kuponu	—	—	—	—
Listy Zastawne III-go Okresu Serji I-e za rs. 100.	85	—	84	67
Listy Zastawne III go Okr. Serji 2ej 100 B. *)	83	—	82	67
Listy likwidacyjne za rs. 100*)	67	—	66	33
Dowd Rom. Centr. Litwa za 100 R.	—	—	—	—
5 pożyczka rossyjs. Stigliza z r. 185 za rs. 100.	—	—	—	—
6 pożyczka rossyjs. Stigliza z r. 1855 rs. 100.	—	—	—	—
Bilety Banku Ces. Ros. z r. 1860 za rs. 100.	85	50	—	—
Medaliki Lutowe za rs. 100.	—	—	100	67
„ Sierpniowe za rs. 100	—	—	100	17
Rosyjska pożycz. rem 1865 rs 100	10	50	110	—
„ 1866	107	50	107	25
Akcje Głównego Towarzystwa Rosyjskiego drog. żelaznych rs. 125.	126	—	—	—
Obligacje Główn. Tow. Ros Drog Żel. popr ank. 2000 za rs. 100.	—	—	—	—
Akcje Drogi Żel. War.-Wied. za sztukę	—	—	—	—
Obligacje Drogi Żel. Warsza.-Wiede. po rank. 500 za sztukę	—	—	—	—
Akcje Drogi Żelaz. Warsz.-Bydgoskiej za Rs. 100	66	—	65	50
Akcje Zeglign. Parow. Kraj. rs. 100.	—	—	—	—
Akcje Drogi Żelaz. Warsz.-Terespolskiej za rs. 100	91	—	90	—
Akcje Dro. Żel. fab. Łódzkiej rs. 10	—	—	—	—

**WEXLE.**

Berlin	100 Tal.	2 m	21	65	121	35
Wrocław	„ „	2 m	—	—	—	—
Gdańsk	„ „	2 m	121	5	—	—
Hamburg	300 B. ksa.	2 m	—	—	—	—
Londyn	1 Ft. S.	3 m	8	30	—	—
Paryż	300 Frank.	2 m	99	—	—	—
Wiedeń	150 Zł. W.A.	2 m	97	80	—	—
Peteraburg	100 Ru. s.	1 m	—	—	—	—
Moswa	„ „	1 m	—	—	—	—
„ „	„ „	1 m	—	—	—	—
„ „	„ „	1 m	—	—	—	—

\* **Wartość kuponu** bież. od **Listów Zastawnych** rs. — k. 65\*  
\* „ „ „ do **Listów Likwidacyjnych** rs. — k. 90



# OBWIESZCZENIA SADOWE I ADMINISTRACYJNE

## UWADOMIENIA.

(N. D. 3649). *Rząd Gubernialny Lubelski.*

W wykonaniu Najwyższego Ukazu z d. 20 Maja (1 Czerwca) 1852 r., Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych, rozpoznawszy pretensję mieszkańca Królestwa za dostawę produktów w latach 1815/16 dla wojsk Cesarstwa Rosyjskich z Francji powracających uskuteczniła przysłała za takowe do powiatu Łukowskiego dla folwarku Glinki Sukcesorom Józefa Dąbrowskiego kwotę rs. 270. Skutkiem czego Komisja Rządowa Przenosów i Skarbu z mocy decyzji p. o. Namiestnika Królestwa w odezwie Sekretarza Stanu przy Radzie Administracyjnej z dnia 1 (13) Grudnia 7861 r. Nr. 7333 oznajmiającej, wydała odpowiednie świadectwo, które podług wspomnianego Najwyższego Ukazu przyjmowane będą w zaległych należnościach Skarbowych na równi z dowodami b. Komisji Centralnej likwidacyjnej i takowe przy reskrypcie z d. 15 (27) Marca r. b. Nr. 15,15 nadesłała dla doręczenia go komu należy.

Zawiadniając o tem strony interesowane, Rząd Gubernialny wzywa, aby w terminie jednorocznym od daty pierwszej ogłoszenia liczącej się, zgłosiły się z prawami swemi po odebraniu rzeczonych świadectw; po upływie bowiem tego terminu jako niemające właściciela, takowe na rzecz Skarbu zajęte będzie.

Lublin, dnia 2 (14) Czerwca 1866 roku.

Z upoważ. Gubernatora,  
Rada Rządu Gubernialnego,  
Wędrzychowski,  
Naczelnik Kancelarji, Zagóski.

(N. D. 4656) *Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału II.*

Stosownie do przepisów prawa podaje do publicznej wiadomości, że Karol Nejder lat 41, katolik, żonaty, dietny, oraz Jan Müller lat 55 Ewangelik żonaty bezdzietny felczer, obadwaj z gospodarstwa rolnego utrzymujący się we wsi Dzurdziuty, Okręgu Rawnkim zamieszkałi, prawomocnym wyrokiem Sądu tutejszego z d. 18 (30) Maja r. b. pierwszy za niedozwolone i błędne leczenie oraz za okazywanie zmyślonych cudów, z art. 576, 639, 157 K. G. i Popr. na areszt przez miesiąc trzy; zaś drugi za niedozwolone i błędne leczenie z art. 576 K. G. i Popr. na areszt przez tygodni trzy, i obadwaj po odciernieniu kary, na oddaniu pod dwuletni dozór policyjny, skazani zostali.

Warszawa d. 5 (17) Lipca 1866 r.

Sędzia Prezydujący, Moczydłowski.

## LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 5103) *Komisja Rządowa Oświecenia Publicznego.*

Na postawienie nowego pawilonu do gimnachu szkolnego w m. Białym odbywać się będzie dnia 22 Sierpnia (3 Września) r. b. w biurze Komisji Rządowej Oświecenia Publicznego o godz. 12 w południe, in minus licytacja przez opieczetowane deklaracje napisane podług wzoru poniżej zamieszczonego.

Prætikum fisei do licytacji ustanowione zostało na sumę około rs. 18,000. Deklaracja, do której obok świadectwa kwalifikacyjnego dołączony należy wadium w gotowiznie w kwocie rs. 1,800 lub w dozwolonych na to papierach publicznych odpowiedniej wartości, albo dowód złożonego wadium w Banku lub innej kasie Rządowej, powinna być pisana wyraźnie, bez zastrzeżeń, skrobań i przekreśleń; wszelkie liczyby powinny być pisane literami i domieszczone oświadczenie, że deklarant na podpisie z imienia, nazwiska i miejsca zamieszkania wyrażony, poddaje się wszelkim obowiązkom w warunkach do licytacji zamieszczonego. Warunki do licytacji i wykaz kosztów przejrzane być mogą w biurze Komisji Rządowej Oświecenia Publicznego w godzinach biurowych, każdego dnia, prócz dni świątecznych.

Po otworzeniu złożonych deklaracji, odbędzie się pomiędzy składającymi takowe deklaracje licytacja głośna in minus od sumy jaka najkorzystniejsza dla Skarbu podana została. Odstępujący za głośnej licytacji procent najwyższy, za utrzymującego się przy entrepryzie uznanym zostanie.

Wzór do deklaracji.

W zastawianiu się do ogłoszenia z dnia Sierpnia r. b. Nr. w Dzienniku Warszawskim i Gazecie Policyjnej obwieszczonego, składam niniejszą deklarację, którą obowiązuję się z własnego materiału postawić nowy pawilon do gimnachu szkolnego w m. Białym, odstępując od ogólnej sumy anszlagowej procent, (wypisać wyraźnie liczbą i literami) i poddając się wszelkim zobowiązaniom i zastrzeżeniom, warunkami licytacyjnymi objętym, które dołącznie są mi znane i przeczennie podpisane.

Kwit kasy N. na złożone wadium rs. N. lub wadium w gotowiznie, albo w papierach publicznych (wymienić ich nazwę) oraz świadectwo kwalifikacyjne dołączam.

Zamieszkanie moje pod N. . . . przy ulicy N.

Pisałem w Warszawie, dnia N. 1866 roku. Warszawa, d. 8 (20) Sierpnia 1866 roku.

Dyrektor Wydziału, J. Michniewicz.  
Naczelnik Sekcji, Sieczkowski.

(N. D. 4922). *Rząd Gubernialny Augustowski.*

Podaje do powszechnej wiadomości że na sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego w mieście Suwałkach, od godziny 11-j z rana, w dniu 23 Sierpnia (4 Września) r. b. odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie na dniu 20 Maja (1 Czerwca) 1866 r. do tegoż dnia i Miesiaca 1872 r. folwarku Kibiski w Ekonomii S. r. powiatu Sejneńskiego położonych, od summy dzierżawnej Rs. 510 kop. 37, wyrażnie rubli srebrem pięćset dziesięć kopiejek trzydziści siedem, oprócz podatków na odpowiedzialność dotychczasowego dzierżawcy. P. Twarowskiego, każdy więc mający zamiar ubiegania się o tę dzierżawę powinien się znajdować w miejscu i terminie wyżej oznaczonym, zapotrzebowany:

a) w świadectwo kwalifikacyjne, postanowieniem księcia namiestnika królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, a wydane przez naczelnika właściwego powiatu podług wzoru przez komisję rządową przychodów i skarbu pod d. 4 (16) Września 1857 r. Nr. 32198/15466 wskazanego, które wykazywać ma za możności konkurenta najmniej dwuletniej dzierżawy i podatkom wyrównyującą i żeby to mogło być wcześniej rozpoznane na trzy dni przed licytacją rządowi gubernialnemu złożony należy.

b) Świadectwo kasy skarbowej na złożone wadium w kwocie wyrównyującej 1/4 części sumy do licytacji przyjętej, tudzież w gotowiznie na uzupełnienie tego wadium do wysokości postąpionej przez roczną cenę dzierżawy.

Utrzymujący się przy dzierżawie obowiązany będzie przyjąć wszelkie warunki umowy z dotychczasowym dzierżawcą na lata 1866/72 r. zawartej, a przez komisję rządową przychodów i skarbu pod d. 14 (26) Lipca 1860 r. Nr. 38962/17424 zatwierdzonej, którą może przejrzeć w biurze rządu gubernialnego w każdym razie w godzinach biurowych.

Żadne zastrzeżenia ze strony konkurentów przyjęte nie będą, zobowiązania ich zatem winne być bezwarunkowe, a każdy utrzymujący się przy licytacji zrzeka się wszelkich pretensji za późne objęcie posesji i po przestaniu na takim stanie dóbr, w jakim je obejmuje od urzędzonej administracji; z chwilną zaś podpisaniem protokołu licytacyjnego nowy dzierżawca staje się obowiązującym względem skarbu, pod utratą złożonego wadium i rygorem ogłoszenia na jego odpowiedzialność nowej licytacji, a chociażby zatwierdzenie lub uchylene tego protokołu, później jak w miesiac po jego dniu, przez komisję skarbu nastąpiło, nie będzie mógł rościć żadnej żądaj pretensji.

Uprezdza się współ ubiegających, aby nie dopuszczali się między sobą zmowy i udzielenia odstepnego dla z mniejszenia korzyści jakie skarb zamierzył osiągnąć przez licytację gdyż winni do odpowiedzialności sądowo-karnej pociągnięci zostaną.

Suwałki d. 21 Lipca (2 Sierpnia) 1866 r.  
p. o. Vice-Gubernatora Cefentlew.  
Zarządzający Wydziałem Grabowski.  
za Naczelnika Sekcji Pacholski.

(N. D. 4906) *Naczelnik Powiatu Piotrkowskiego.*

Podaje do wiadomości osób interesowanych że dnia 1 (13) Września r. b. o godzinie 11 rano w biurze Powiatowym przed Naczelnikiem Powiatu Piotrkowskiego, odbywać się będzie licytacja na dostawę żywności dla więzienia w Piotrkowie przez jednoroczny przeciąg czasu poczynając od dnia 20 Grudnia (1 Sierpnia) 1866/7 do dnia 19 (31) Grudnia 1867 r. włącznie a to wedle owego, decyzji Rady Administracyjnej z dnia 24 Maja (5 Czerwca) r. b. Nr. 22729 zatwierdzonej taryfy.

Licytacja przez opieczetowane deklaracje in minus rozpocznie się od ceny obecnie przez Władzę ustanowionej to jest od kop. siedm za dziesięć porcją żywności jednego aresztanta.

Ubiegający się o tę dostawę, obowiązani są stawić się w miejscu i czasie oznaczonym i do deklaracji swojej wedle poniżej zamieszczonego wzoru napisać się winnej, załączyć kwit Kasy skarbowej lub Banku Polskiego na złożone wadium w kwocie rs. 500 oraz złożony dowód że są pełnoletni.

Wadium złożone być winno w gotowiznie lub papierach Kredytowych na kaucje przyjmowanych, które nieutrzymującemu się zaraz powrócone będzie, zaś utrzymującego się przy dostawie odesłanem zostanie do Banku Polskiego.

Deklaracje na tę dostawę wyraźnie napisane

nieskrobane ani przekreślone, wadług poniżej zamieszczonego wzoru napisane, lakiem opieczetowane i do własnych rąk Naczelnika Powiatu adresowane, przyjmowane będą do chwili na pół godziny przed godziną do licytacji oznaczoną, później złożone lub nie podług wzoru napisane a wreszcie nie wsparte kwitem na złożone wadium, przyjęte nie będą.

Bliższe warunki tej entrepryzy dotyczące, przejrzane być mogą każdorazowo w godzinach biurowych wyjąwszy dni świąteczne w biurze Naczelnika Powiatu w mieście Piotrkowie.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Piotrkowskiego z dnia 26 Lipca (7 Sierpnia) r. b. Nr. 16568 podaje niniejszą deklarację, iż podjmuję się dostawę żywności dla więzienia Piotrkowskiego przez ciąg roku jednego to jest od dnia 20 Grudnia (1 Sierpnia) 1866/7 do dnia 19 (31) Grudnia 1867 roku włącznie za wynagrodzeniem (tu wypisać ileś cyfrą i literami) za dzienną porcją żywności jednego aresztanta a to w ściśle zastosoowaniu się do warunków licytacyjnych inowo w r. b. zatwierdzonej taryfy które mi są dostatecznie znane.

Kwit Kasy N. na złożone wadium w ilości rs. 500 dołączam które wrazie nieutrzymania się przy dostawie sam odbierę (lub o odesłanie którego na mój koszt proszę).

Stałe moje zamieszkanie w N. Pisałem w N. dnia N.

(podpis czytelny imię i nazwisko)  
Piotrków d. 26 Lipca (7 Sierpnia) 1866 r.  
Koźmiński.

(N. D. 4747). *Naczelnik Powiatu Sieradzkiego.*

Podaje do publicznej wiadomości, że dnia 23 Sierpnia (4 Września) r. b. o godzinie 3 z południa odbędzie się w biurze Naczelnika Powiatu Sieradzkiego licytacja przez opieczetowane deklaracje na entrepryze reperacji mostów Nr. 146a i 146b na linii traktu fabrycznego w mieście Pabianicach położonych od sumy rs. 1274 kop. 12 in minus.

Każdy przed mający zamiar podjęcia się tej entrepryzy, obowiązany jest złożyć osobiście lub przez pocztę na ręce Naczelnika Powiatu opieczetowane deklaracje podług wzoru poniżej domieszczonego na papierze stempowym ceny kop. 30 wyrażnie, bez skrobań, przekreśleń, lub innych poprawek napisaną, z dołączeniem do niej kwitu Kasy Skarbowej miejskiej lub Banku Polskiego na złożone wadium w ilości rs. 127 kop. 50.

Anszlag i warunki licytacyjne w rzeczonym biurze znajdują się do przejrzania podczas właściwych godzin biurowych.

Wzór do deklaracji.

W skutek obwieszczenia Naczelnika Powiatu Sieradzkiego z dnia 19 (31) Lipca r. b. Nr. 10914 deklaruję wykonać entrepryze reperacji mostów Nr. 146a 146b na linii traktu fabrycznego w mieście Pabianice położonych za sumy rs. . . . kop. . . . wyrażnie (wypisać liczbami i literami) (poddając się zastrzeżeniom poczynionym warunkami licytacyjnymi mnie dobranei znamien).

Kwit Kasy N. na złożone wadium rs. 127 k. 50 dołączam o zwrot którego wrazie nieutrzymania się na licytacji upraszam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia N. me a roku.

(tu wypisać wyraźnie imię i nazwisko)  
Sieradz d. 19 (31) Lipca 1866 r.  
Wojciechowski.

(N. D. 5014). *Naczelnik Powiatu Olskiego.*

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w d. 28 Sierpnia r. b. odbywać się będzie w mieście Siewierzu przed Sekwestratorem Skarbowym Sobolewskim, licytacja głośna in plus, na sprzedaż zajętego przez tegoż w dniu 4 (16) Lipca r. b. w dobrach Żeliszawice aparatu gorzelanego miedzianego z wszelkimi przyrządami, a to na satysfakcję zaległej opłaty od wyrobu wódki z roku 1865 o sumę rs. 1,224 kop. 5 wyższej.

Każdy zatem chęć licytowania mający, w terminie i miejscu zgłosić się zechce.

Olskuz dnia 21 Lipca (2 Sierpnia) 1866 r.

(3) Russocki.

(N. D. 5073). *Naczelnik Powiatu Lubelskiego.*

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w d. 1 (13) Września r. b. w biurze Naczelnika Powiatu Lubelskiego od godziny 9 ranej do 12 w południe, odbywać się będzie in minus licytacja przez składanie opieczetowanych deklaracji na przerobienie studni w mieście Kazimierzu od sumy anszlagowej rs. 209 k. 66 1/2. Na zabrukowanie Rynku w mieście Kazimierzu od sumy rs. 731 k. 32. Na reperację mostów w mieście Kazimierzu od sumy rs. 154 kop. 20.

Przystępujący do licytacji na każdą z powyższych robót oddzielnie odbywać się mającą, obowiązany jest złożyć kwit Kasy Skarbowej na złożone wadium:

Do przerobienia studni rs. 20 k. 97.

Na zabrukowanie Rynku, 77 „ 13.

Na reperację mostów „ 15 „ 42.

które utrzymują się przy licytacji przy podpisaniu protokołu dokompletować winien do wysokości 1/5 części sumy anszlagowej, jako kaucję na pewność wykonania robót.

Warunki i anszlagi do przejrzania znajdują się w biurze Naczelnika Powiatu.

Deklaracje mają być podawane podług niżej zamieszczonego wzoru, gdyż inne bez kwitu Kasowego przyjęte nie będą.

Lublin d. 1 (13) Sierpnia 1866 roku.

Władch Poa.

Wzór do deklaracji.

Niżej podpisany NN. zamieszkały w NN. w Powiecie N. obowiązuję się podjąć:

1. Przerobienie studni w mieście Kazimierzu za sumę rs. N. wyrażnie N.

2. Zabrukowania Rynku w mieście Kazimierzu za sumę rs. N. wyrażnie rs. N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym, zaświadczenie Kasy N. na złożone wadium w kwocie rs. N. dołączam.

Uwaga. Na każdą z powyższych entrepryz oddzielna deklaracja podana być winna.

(N. D. 5075). *Naczelnik Powiatu Lubelskiego.*

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w d. 1 (13) Września r. b. w biurze Naczelnika Powiatu Lubelskiego od godziny 9 ranej do 12 w południe, odbywać się będzie in minus licytacja przez składanie opieczetowanych deklaracji na reperację odwadnu, szopy artyleryjskiej ii maneużu w mieście Łęczynie od sumy anszlagowej rs. 755 kop. 72 3/4.

Przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć kwit Kasy Skarbowej na złożone wadium w sumie rs. 75 kop. 57, które utrzymują się przy licytacji dokompletować winien zaraz do wysokości 1/5 sumy anszlagowej rs. 151 kop. 14. jako kaucję na pewność wykonania robót. Warunki i anszlagi do przejrzania znajdują się w biurze Naczelnika Powiatu.

Deklaracje mają być podawane podług niżej zamieszczonego wzoru, gdyż inne bez kwitu kasowego przyjęte nie będą.

Lublin d. 1 (13) Sierpnia 1866 roku.

Władch, Pom.

Wzór do deklaracji.

Niżej podpisany NN. zamieszkały w N. Powiecie N. obowiązuję się podjąć restaracji odwadnu, maneużu i szopy artyleryjskiej w m. Łęczynie za sumę rs. NN. kop. NN. wyrażnie rs. NN. kop. NN. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym. Zaświadczenie Kasy NN. na złożone wadium w kwocie rs. 75 kop. 57. wyrażnie rs. siedm dziesiąt pięć kop. pięćdziesiąt siedm dołączam.

(N. D. 4985) *Asesor Ekonomiczny Okręgu Kujawskiego.*

Wskutek reskrypcji Rządu Gubernialnego warszawskiego z dnia 18 (30) Kwietnia r. b. Nr. 39865/7227 Asesor Ekonomiczny podaje do powszechnej wiadomości; iż w dniu 18 (30) Sierpnia r. b. o godzinie 11 przed południem w biurze Naczelnika Powiatu Włocławskiego, odbywać się będzie głośna, publiczna, in plus licytacja na trzech letnie, poczynając od dnia 20 Sierpnia (1 Września) r. b. wydzierżawienie gruntów po Proboszczowskich, w terytorjum miasta Włocławka położonych, a składających się z dziewięciu oddzielnych działków.

Licytacja zacznie się in plus, od sumy rs. 162 kop. 25 jako ceny dzierżawnej dotąd opłacanej.

Każdy mający chęć zadzierżawienia powyższych gruntów, zechce w czasie i miejsce powyż oznaczone przybyć, przy zaopatrzeniu się w wadium, połowie sumy in plus, za roczną dzierżawę postąpioną, wyrównyującą i w kaucją, jednorocznej cenie dzierżawnej, i opłacany z tych gruntów podatkom, odpowiedzialny jako zaraz wymagana.

Warunki pod jakimi rzeczony grunta wydzierżawione zostaną, każdego czasu w biurze Naczelnika Powiatu Włocławskiego i u Asesora Ekonomicznego w Brześciu, odczytanemi być mogą.

Brześć d. 31 Lipca (12 Sierpnia) 1866 r.

Asesor Kolegialny, Przepiórkowski.

(N. D. 4908) *Magistrat Miasta Sławkowa.*

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w Kancelarji Magistratu tutejszego, dnia 29 Sierpnia (10 Września) r. b. odbywać się będzie przez opieczetowane deklaracje, które tylko do godziny 12 w południe przyjmowane będą, licytacja na 3che letnie 1867/9, wydzierżawienie dochodu z opłat mostowego z mostu na rzecze Pszemsza-biała pod Sławkowem, od sumy z dotychczasowego kontraktu czyniącej, rsr. 909. Mający chęć licytowania, zaopatrzeni w wadium rsr. 91, które w gotowiznie przy deklaracjach składać należy, w miejscu i terminie oznaczonym znajdować się zechcą, gdzie i warunki licytacyjne do odczytania są przygotowane.



Deklaracje mają być napisane podług wzoru postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa, z dnia 16 (28) Maja 1833 r. wskazanego bez poprawek lub skrobienia.

Nadto zastrzega magistrat, aby licytanci zapotrzeni byli w świadectwo władzy miejscowej co do zamieszkania w majątku nieruchomościom.

Stawków d. 26 Lipca (7 Sierpnia) 1866 r.  
Burmistrz Brzozowski.

(N. D. 4946) Rada Szezegółowa Opiekunowa

Warszawskiego Instytutu S-go Kazimierza. Podaje do publicznej wiadomości, że dnia 22 Marca (3 Września) r. b. o godzinie 5 po południu, w Kancelarii Instytutu, przez Radę Szezegółową, w domu pod Nr. 2358 przy ulicy Tamka, odbywać się będzie licytacja, przez deklaracje ubezpieczowane, na dostawę do tegoż Instytutu, w ciągu roku jednego, licząc od daty zawarcia kontraktu, drzewa opałowego sosnowego, stosownie do zapotrzebowania, mniej więcej szani sto. Cena za taki szan drzewa, do licytacji in minus, ustanowiona jest na rubli srebrem dziewięć kopiejek czterdzieści pięć, wadium zaś oznaczone rubli srebrem sto, na złożenie którego dowód przy składaniu deklaracji dołączony być winien.

Deklaracje przyjmowane będą w Kancelarii Instytutu, codziennie (wyjąwszy świąt) od godziny 9 rano do 5 po południu, aż do dnia następnego licytacji. Takowe mają być pisane według pomieszczonego poniżej wzoru, wyraźnie bez przekreśleń i skrobienia, a co do ilości, miary i ceny, słowami nie liczbami, mogą zaś być składane osobistnie, lub przesyłane przez pocztę franco, tak pierwszy jak i drugi, dojdę powinny do władzy odbywającej licytację, na godzinę przed terminem, przez ogłoszenie niniejsze na początku oznaczonym.

Warunki licytacyjne są do przejrzenia w Kancelarii Instytutu.

Wolno jest zgłaszającym się, brać kopie tych warunków. Nieobecni w miejscu, a chcący się ubiegać na licytację, mogą żądać przesłania sobie tych kopii, co na koszt ich uskutecznionem być może.

Warszawa dnia 1 (13) Sierpnia 1866 r.

Za Opiekuna Przewodzącego,  
Członek Rady J. Czosnowski.

Wzór de deklaracji.

W skutek ogłoszenia w pismach publicznych przez Radę Szezegółową Opiekunową Warszawskiego Instytutu S-go Kazimierza uczynionego, podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się dostawić do tego Instytutu, drzewa opałowego sosnowego, z kłoców, nie splawionych wodą, zupełnie suchego, mniej więcej szani kubicznych sto, w cenie licząc za szan kubiczny rsr. kop. wyrażnie rubli srebren kop.

Podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie kasy N. na złożone w niej wadium rubli srebrem sto wynoszące załączam, które w razie nie utrzymania się na licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie takowego przez pocztę do N. na mój koszt upraszam.

Stałe moje mieszkanie jest

Pisałem dnia miesiąca

roku (podpis nazwiska i imienia.)

(N. D. 5107) Rada Szezegółowa Opiekunowa

Szpitala Starozakonnego w Warszawie.

Podaje do wiadomości osób zainteresowanych że w dniu 16 (23) Sierpnia r. b. o godzinie 1 z południa odbędzie się w Kancelarii szpitala tutejszego, głośnie in minus licytacja na dostawę 100 szani 3 łokciowych kubicznych drzewa twardego.

O warunkach licytacyjnych oraz o wysokości wadium powyższe można wiadomość w kancelarii szpitala w zwykłych godzinach biurowych

Warszawa d. 8 (20) Sierpnia 1866 r.

(N. D. 5094) Pisarz Trybunału Cywilnego

Gubernji Lubelskiej w Siedlcach.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Barbary Deskur wdowy obywatelki w Warszawie pod Nr. 1537 zamieszkałej, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Karola Łuniewskiego Patrona w mieście Siedlcach obrane mającej w poszukiwaniu sumy rs 1642 kop. 75 z procentem od 12 (24) Czerwca 1858 r. liczyć się winnym i kosztów od Filipa Androlewskiego w jego imieniu oraz jako ojca i opiekuna nieletnich Zenobiusza Romualda, Wilhelminy Zofji, Mściławy Androlewskich właścicieli dóbr ziemskich Guzówka w folwarku Celej Okręgu Żelechowskim zamieszkałego, protokółem Franciszka Łagowskiego Komornika przy Trybunale Cywilnym Gubernji Lubelskiej w Siedlcach 29 (11), 30 Kwietnia (12) Maja 1866 roku sprzedanym w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajęte i zaareztowane zostały

#### DOBRA ZIEMSKIE

Guzówka składają się z folwarku Celej v. Celejow i wsi dawniej zarobnej Guzówka, w Gminie Mysłów Okręgu Żelechowskim Po-

wiecie Łukowskim Gubernji Lubelskiej pod jurysdykcją Sądu Pokoju Okręgu Żelechowskiego położone, prawem własności 3/4 części do egzekwowanych dłużników Filipa Androlewskiego i nieletnich Zenobiusza Romualda syna, Wilhelminy Zofji Mściławy córek Androlewskich należące, w ich posiadaniu zostające, wierzytelnością poszukiwaną hypotecznie obciążone, przestrzeni około włók miary nowopolskiej 46 zawierające.

Na gruncie powyższych dóbr znajdują się następujące zabudowania:

1. Dwór stary drewniany na podmurówaniu tynkowany, gontami kryty.
2. Kłocia drewniana pod gontami.
3. Chlew drewniany w słupy pod słomą.
4. Chlew stary drewniany w słupy pod słomą.
5. Piwnica drewniana słomą kryta.
6. Dom pachciarnia drewniany pod gontami.
7. Studnia drzewem cembrowana.
8. Zdrab, stajnia i wozownia drewnianej.
9. Obora i stajnia drewniane pod słomą.
10. Stodoła drewniana słomą kryta.
11. Obora drewniana gontami pobita.
12. Spichlerz drewniany gontami kryty.
13. Stajnia drzewem cembrowana.
14. Olejarnia drewniana dach z słomy.
15. Czworak 3/4, części drewniane słomą kryte.

16. Karczma drewniana słomą kryta.
17. Kuźnia z mieszkaniem Kowala drewniana pod gontami.

W folwarku Celej v. Celejow:

18. Dwór nowy drewniany pod gontami.
19. Chlew drewniany pod gontami.
20. Stodoła drewniana słomą kryta.
21. Obora i stajnia drewniana pod gontami.
22. Studnia drzewem cembrowana.
23. Dom drewniany gontami pobity.
24. Kuźnia drewniana pod gontami.
25. Mostków z drzewa ciosanego 4.
26. Ogrodzenia z sztachet płotów chrześcijańskich i żerdziarzy.

W wsi Guzówka.

27. 1/4 części czworaka drewnianego pod słomą zajmowana przez parobka Wojciecha Korabiewskiego.

Obszerniejsze opisanie powyższych zajętych i zaareztowanych dóbr znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrygującego Karola Łuniewskiego Patrona przy Trybunale w Siedlcach zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarii Pisarza Trybunału tutejszego złożone, przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopjach dołączone.

1. Pawłowi Zabielskiemu Naczelnikowi Powiatu Łukowskiego w mieście Łukowie urzędującemu na ręce urzędnika bióra, Wilczyńskiego, dnia 21 Czerwca (3 Lipca) 1866 roku.

2. Bartłomiejowi Klimaszewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Żelechowskiego w mieście Żelechowie na ręce własne.

3. Janowi Chudzik Wojtowi Gminy Mysłów we wsi Mysłowie urzędującemu do własnych rąk obudwu d. 29 Czerwca (11 Lipca) t. r.

Wnieiono do księgi wieczystej powyższych dóbr Guzówka dnia 26 Lipca (7 Sierpnia) r. b., a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audyencji Trybunału Cywilnego Gubernji Lubelskiej w Siedlcach w miejscu zwykłych posiedzeń pod Nr. 147 o godzinie 10 z rana d. 20 Września (2 Października) 1866 r.

Sprzedawcą dyryguować będzie Karol Łuniewski Patron przy Trybunale Cywilnym Gubernji Lubelskiej w Siedlcach, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Siedlce d. 30 Lipca (11 Sierpnia) 1866 r.

Krzeczkowski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Lubelskiej w Siedlcach dnia 30 Lipca (11 Sierpnia) 1866 roku.

Krzeczkowski.

(N. D. 5095)

Podpisany Patron Trybunału, jako obrońca Karola Głotz współwłaściciela dóbr ziemskich Żabice Wielkie i innych w Warszawie pod Nr. 6386 zamieszkałego, zawiadamia i ogłasza iż na podstawie dwóch wyroków miarowicie: jednego z dnia 1 (13) Grudnia 1865 r. dział majątku po Karolu Głotz nakazującego, oraz oszacowanie i sprzedaż dóbr Żabice Wielkie z przyległościami i przynależnościami, na wypadek niemożności dogodnego podziału w naturze rozporządzającego; drugiego z dnia 16 (28) Marca 1866 r. także dóbr Żabice Wielkie Żabiczki, Rszew i miasta Konstancyńówek wraz z opinią o niepodzielności zatwierdzającego, obudwóch z powodztwa wyżej wymienionego Karola Głotz przeciwko Klementynie z Nowakowskich Głotz po Karolu Głotz pozost. wdowie w imieniu własnem oraz jako matce i głównej opiekunce nieletnich: Władysława, Józefa i Leonki Klementyny rodzeństwa Głotz w małżeństwie z niegdy Karolem Głotz spłodzonych dzieci pod

Nr. 6386 Augustowi Heylman Członkowi Rady Stanu, opiekunowi przydałemu tychże nieletnich rodzeństwa Głotz pod Nr. 10666 i Stanisławowi Głotz obywatelowi pod Nr. 6386 w Warszawie zamieszkałym, przez Konstantego Chojnowskiego Patrona, Trybunału bronionym w Trybunale Cywilnym Warszawskim zapadłych, wystawiają się na publiczną sprzedaż w drodze działów:

#### DOBRA ZIEMSKIE

Żabice Wielkie, składające się z folwarku Żabiczki i miasta Konstancyńowa wraz z prawem propinacji w kolonii Konstancyńówek, jakie wypływa z Ukazów Najwyższych w roku 1864 wydanych tudzież:

1) Dobra Ziemskie Srebrna, mające oddzielną księgę hypoteczną, składające się obecnie: z dynie z osady Cegielińskiej wszystkie w Okręgu Zgierkim Gubernji Warszawskiej położone, prawem własności do Klementyny z Nowakowskich Głotz oraz do sukcesorów Karola Głotz nie podzielnie należące, odległe od miasta Łodzi wiorst 12, a od miasta Lutomska wiorst 4.

Skład powyższych dóbr przed uwłaszczeniem włóścian był następujący:

- a) Folwark Żabiczki.
- b) Miasto Konstancyńów.
- c) Kolonia Konstancyńówek.
- d) Osada Srebrna.
- e) Osada Dąbrówka.
- f) Osada Cegielińska.
- g) Młyn wodny.

Obszenie zaś w skutek najwyższego Ukazu z roku 1864 uwłaszczone:

- 1) Kolonią Konstancyńówek,
  - 2) Kolonią Srebrna,
  - 3) Osadą Dąbrówka,
- a reszta przy dominium pozostała i obejmuje rozegłości: a) folwark Żabiczki włók 40, b) miasto Konstancyńów włók 40 mórg 16 prętów 93, c) osada Cegielińska w Srebrnie mórg 2.

Gospodarstwo na folwarku Żabiczki jest dziewięć polowa to jest dwa pola oziminy trzy pola jaryziny, jedno pole kopowe i trzy pola ugoru, wysiew jest następujący: pszenicy korcy 5, żyta korcy 40, jęczmienia korcy 10, owsa korcy 40, grochu korcy 3, kartofli korcy 100, tatarski korcy 2, plon przecięciowy ziarn w kartoflach ziarn 8.

Budowle na folwarku Żabiczki są następujące:

- a) Dwór murowany pod blachą długi łokci 46, wysoki łokci 6 i pół, szeroki łokci 23.
- b) Kuchnia i na pierwszym piętrze spichrz murowany pod blachą łokci 17 i pół, szerokości łokci 13 i pół, wysokości łokci 11.
- c) Stodoła murowana pod słomą długa łokci 65, szeroka łokci 20, wysoka łokci 8.
- d) Stajnia i wozownia murowane pod gontem długa łokci 40, szeroka łokci 17, wysoka łokci 5.
- e) Obora drewniana pod gontem długości łokci 14 i pół, szerokości łokci 9, wysokości łokci 4.

Dochód z miasta Konstancyńowa stanowią czynsze i laudemnia przez mieszczan do dominium Żabice Wielkie opłacane i dochód z propinacji kolonii uwłaszczonej Konstancyńówek, dochód z czynszów i laudemniów od alienacji, wynosi przecięciowo rocznie rs. 2135 k. 92 zaś dochód z propinacji rs. 2406.

Zabudowania w mieście Konstancyńowie należą do mieszczan, tylko jeden dom na ratusz zajmowany jest własnością dziedzica. Jarmarkowo roku jest 12 a targi odbywają się w poniedziałki.

W mieście Konstancyńowie jest jedna fabryka parowa sukna, wszelkie mieszkańcy oprócz tego wyrabiają sukna ręcznie.

Dobra Srebrna mające oddzielną księgę wieczystą uwłaszczone zostały tak dalece iż obecnie pozostało przy dziedzicu:

- a) Osady cegielińska obejmująca mórg 2.
- b) Prawo propinowania we wsiach Srebrna i Dąbrówka z takimi prawami, ograniczeniami i zastrzeżeniami jakie z mocy Najwyższych Ukazów z r. 1863 wypływają.
- c) Młyn wodny z którego jedynie czynsz do dworu jest opłacany.

Dobra na sprzedaż wystawione łącznie z dobrami Rszew oddzielnie sprzedawanymi, znajdują się w dzierżawnem posiadaniu Józefa Menge i Ferdynanda Tulinius za kontraktem przed Marcelim Jaworskim Rejentem dnia 31 Lipca (12 Sierpnia) 1868 roku zawartym za cenę roczną rs. 4,800 a dzierżawa ta kończy się z d. 12 (24) Czerwca 1870 r. W końcu nadmieniam, że inwentarze na gruncie folwarku Żabiczki znajdujące się do sprzedaży obecnej nie należą i za cenę dzierżawna w ogólnej ilości rs. 4800 za dobra Żabice Wielkie i miasto Konstancyńowo z przyległościami ustanowiona, rozdzielona zostaje w następującym stosunku: że na dobra Żabice Wielkie i Konstancyńowo przypada rs. 3300 a na dobra Rszew rs. 1500 rocznie cena zaś ta należy być do nowonabywey dopiero od 1-go Jana 1867 r.

Iniemajacja za opłatę w skutek Najwyższego Ukazu z roku 1864 r. na rzecz włóścian grunta do sprzedaży obecnej nie należy, lecz takowa stanowi własność wyłączną dzisiejszych włóścian lub też wypłaconą będzie wierzytelnościom hipotecznym na całość dóbr ubezpieczonych i teby ci z postąpiłogo na licytacji szacunku zaspokojeni nie zostali a to stosownie do najwyżej zatwierdzonych przepi-

sów dnia 4 (16) Sierpnia 1865 r. o wypłacie listów kwitujących w rozwińnięciu Najwyższego Ukazu wyznaczonych.

Obszerniejsze szczegółowe opisanie i wyrachowanie intraty z każdego respective dóbr znajdują się w takież przez biegłych przysięgłych dnia 18 (30) Grudnia 1865 r. i następujących dni sporządzonej.

Po odbyciu w dniu 31 Maja (12 Czerwca) 1866 r. pierwszej publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych, termin do drugiej publikacji a zarazem przygotowawczego przysądzenia, wyznaczony został na dzień 12 (24) Lipca 1866 r. gozinię 10 z rana który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr. 549 przed W. Józefem Sadkowskim Asesorem delegowanym.

Zbiór objaśnień i warunków licytacyjnych przed przedmiem w Kancelarii Podpisarza Trybunału wydziału III, u podpisanego Patrona sprzedawcy popierającego i u Chojnowskiego Patrona obrońcy współsukcesorów w Warszawie pod Nr. 1765 zamieszkałego.

Licytacja zainicjowała się od sumy rs. 85870 k. 20 jako szacunku takież biegłych wynalazionego.

(N. D. 5096) Julian Czajkowski, Patron.

Po odbyciu w dniu 12 (24) Lipca 1866 r. przygotowawczego przysądzenia, termin do ostatecznego przysądzenia powyższych dóbr na dzień 1 (13) Sierpnia r. b. gozinię 5 z południa wyznaczony został, który z powodu braku licytantów spełnił bezskutecznie. W skutek tego Trybunał tutejszy wyrokiem z dnia 6 (18) Sierpnia 1866 r. także przez biegłych sporządzającym 1/3 część zmniejszył. Licytacji o sumy rs. 67,246 kop. 80 dozwolił i nowy termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 23 Sierpnia (4 Września) 1866 r. gozinię 5 z południa wyznaczył, j kowemu się odbędzie w miejscu posiedzeń Trybunału wyżej wskazanem przed W. Sadkowskim Asesorem delegowanym.

Warszawa d. 6 (18) Sierpnia 1866 r.

Julian Czajkowski Patron.

(N. D. 5096)

Podpisany Patron Trybunału jako obrońca Karola Głotz współwłaściciela dóbr ziemskich Żabice Wielkie i innych w Warszawie pod Nr. 6386 zamieszkałego, zawiadamia i ogłasza, iż na podstawie dwóch wyroków miarowicie: jednego z dnia 1 (13) Grudnia 1865 r. dział majątku po Karolu Głotz nakazującego, oraz oszacowanie i sprzedaż dóbr spadkowych, na wypadek niemożności dogodnego podziału w naturze rozporządzającego; drugiego z dnia 16 (28) Marca 1866 roku także wraz z opinią o niepodzielności dóbr ziemskich Rszew i innych zatwierdzającego, obudwóch z powodztwa wyżej wymienionego Karola Głotz przeciwko Klementynie z Nowakowskich Głotz wdowie, w imieniu własnem, oraz jako matce i głównej opiekunce nieletnich: Władysława, Józefa i Leonki Klementyny rodzeństwa Głotz, w małżeństwie z niegdy Karolem Głotz spłodzonych dzieci pod Nr. 6386, Augustowi Heylman Członkowi Rady Stanu, opiekunowi przydałemu tychże nieletnich rodzeństwa Głotz, pod Nr. 10666 i Stanisławowi Głotz obywatelowi, pod Nr. 6386, w Warszawie zamieszkałym, przez Konstantego Chojnowskiego Patrona, Trybunału bronionym, w Trybunale Cywilnym Warszawskim zapadłych, wystawiają się na publiczną sprzedaż w drodze działów:

#### DOBRA ZIEMSKIE

Rszew w Okręgu Zgierskim Gubernji Warszawskiej położone, prawem niepodzielnej własności do Klementyny z Nowakowskich Głotz i sukcesorów Karola Głotz należące, obejmujące ogólnej powierzchni już po uwłaszczeniu przy dworze pozostałej włók 29, mórgów 9, prętów 126, miary nowopolskiej, odległe od miasta Łodzi wiorst 12, a od miasta Lubomska wiorst 4.

Grunta zawierają się w 1/2 części do gruntu lekkiego, a w 3/4 częściach do gruntu żyniego I klasy, gospodarstwo jest trzynasto-polowe, a wysiew następujący: pszenicy korcy 30, żyta korcy 147, jęczmienia korcy 40, owsa korcy 150, grochu korcy 6, kartofli korcy 450, plon w zborzu przecięciowy ziarn 5, a w kartoflach ziarn 7.

Zabudowania są następujące:

- a) Gorzelnia i browar murowane pod dachówką, długości łok. 44, szer. łok. 21, wys. łok. 6.
- b) Kurniki pod gontami, dług. łok. 16, szer. łok. 5, wysok. łok. 5.
- c) Spichrz murowany o parterze pod dachówką, długości łokci 27, szerokości łokci 17, wys. łok. 9.
- d) Stodoła murowana z muru i drzewa pod słomą, dług. łokci 20, szer. łokci 21, wysokości łokci 7.
- e) Owczarnia murowana pod słomą, długości łokci 62, szerokości łokci 23, wysokości łokci 7.
- f) Stodoła z drzewa pod słomą, dług. łok. 55, wys. łok. 5 1/2 szer. łok. 19 1/2.
- g) Szopa z drzewa pod słomą, długości łokci 26 szerokości łokci 12 wysokości łokci 5.
- h) Stajnia i wozownia murowane pod słomą, dług. łok. 61, szerokości łokci 17 1/2 wysokości łok. 5 1/2.



Ohora niwiera pod gontem, długości łokci 95, szerokości łokci 16 1/2, wysokości łokci 6.

6. Dom mieszkalny z drzewa pod gontem, długości łokci 45, szerokości łokci 15, wysokości łokci 4.

7. Dom folwarczny murowany pod gontem, długości łokci 37, szerokości łokci 16, wysokości łokci 4.

8. Dom folwarczny z drzewa pod gontami, długości łokci 43, szerokości łokci 15, wysokości łokci 4.

9. Kuźnia murowana pod gontami. Propinacja w dobrach Rszew, oraz na kolonjach uwłaszczonych Krzywiec i Niesięcin wykonywana jest na korzyść dziedzica z takimi prawami i ograniczeniami jakie wypływają z Najwyższych Ukazów z r. 1864.

Dobra na sprzedaż wystawione, łącznie z dobrami Żabice wielkie i Konstancyń z przyległościami, oddzielnie sprzedawanymi, znajdują się w dzierżawnym posiadaniu Józefa Menge i Ferdynanda Tulinius, za kontraktem przed Marcelem Jaworskim Rejentem d. 31 Lipca (12 Sierpnia) 1858 r. zawartym, za cenę roczną rs. 4 800, a dzierżawa ta kończy się z dniem 12 (24) Czerwca 1870 r.

Cena dzierżawna, która należeć będzie do nowonabywcy dopiero od 8-go Jana 1867 r. rozdzieloną zostaje w ten sposób, iż na dobra Żabice Wielkie i miasto Konstancyń przypada rocznie rs. 3,300, zaś na folwark Rszew rs. 1,500.

Dobra Rszew sprzedają się łącznie z inwentarzami, tak na folwarku Rszew, jako też na folwarku Żabicki znajdującymi się, wartość tych inwentarzy, stosownie do § 5 kontraktu dzierżawy, wyżej z daty powołanego, podana jest na rs. 5,100, za którą dzierżawcy przy ekspiracji kontraktu są odpowiedzialni.

Indemizacja za odpade w skutek Najwyższego Ukazu z roku 1864 na rzecz włóścian gruntu do sprzedaży obecnej nie należy, lecz takowa stanowi wyłączną własność dzisiejszych właścicieli, też wypłaconą będzie wierzycielom hipotecznym, na całość dóbr ubezpieczonym, o ileby ciż postąpowanie na licytacji szacunku zaspojkoni nie zostali, a to stosownie do Najwyższych zatwierdzonych przepisów dnia 4 (16) Sierpnia 1865 roku o wypłacie listów likwidacyjnych w rozwinięciu powyższego Najwyższego Ukazu wydanych.

Obszerniejsze opisanie relacja biegłych pospół z taksa, Sądownie w dniu 18 (30) Grudnia 1865 r. i następnych dni, przez biegłych przysięgłych sporządzone, obejmują.

Po odbyciu w dniu 31 Maja (12 Czerwca) 1866 r. pierwszej publikacji zboru objaśnień i warunków licytacyjnych dóbr ziemskich Rszew, termin do drugiej publikacji, a zarazem przygotowawczego przysądzenia tychże dóbr wyznaczony został na d. 12 (24) Lipca r. b. godzinie 10 z rana, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie, przy ulicy Długiej pod Nr. 549 przed W-ym Józefem Sadkowskim Asesorem delegowanym.

Zbiór objaśnień i warunków licytacyjnych, przejrzeć można w Kancelarji Podpisarza Trybunału Wydziału III, oraz u podpisanego Patrona sprzedaż popierającego, i u Patrona Chojnowskiego Obroncy współukcesorów, w Warszawie pod Nr. 1765 zamieszkałego.

Licytacja dóbr Rszewa, łącznie z inwentarzami zacznie się od sumy rs. 31,481 kop. 50, jako szacunku przez biegłych wynalezionego.

Juljan Czajkowski, Patron.

Po odbyciu w dniu 12 (24) Lipca 1866 r. przygotowawczego przysądzenia dóbr ziemskich Rszew w Okręgu Zgierskim Gubernji Warszawskiej położonych, termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 1 (13) Sierpnia 1866 r. wyznaczony został, który z powodu braku licytantów spełził bezskutecznie.

Następnie Trybunał tutejszy wyrokiem z d. 6 (18) Sierpnia 1866 r. sumę przez biegłych sporządzoną o 1/3 część zmniejszył, licytacji od sumy rs. 20,987 kop. 67 dozwolił i nowy termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 24 Sierpnia (5 Września) 1866 r. godzinie 5 z południa wyznaczył, jakowy odbędzie się w miejscu posiedzeń Trybunału wyżej wskazanem, przed W-ym Sadkowskim Asesorem delegowanym.

Warszawa d. 6 (18) Sierpnia 1866 r.

Juljan Czajkowski, Patron.

(N. D. 4907). Naczelnik Powiatu Olkuskiego.

Z powodu niedojścia do skutku w oznaczonych w d. 18 (30), 19 (31) Lipca i 31 Lipca (2 Sierpnia) r. b. terminach licytacyjnych, na trzyletnie pro 1866/7 od d. 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. wydzierżawienie niektórych majątków po duchowieństwie świeckim rzymskokatolickim pod Zarząd i zawiadywanie Skarbu przeszłych, stosownie do rozporządzenia Rządu Gubernjalnego Radomskiego z dnia 23 Czerwca (5 Lipca) r. b. Nr. 44,301, podaje do powszechnej wiadomości, że w biurze Naczel-

nika Powiatu Olkuskiego, odbywać się będzie w d. 18 (30) Sierpnia r. b. poczynając od godziny 12 z południa powtórnie głośnie i plus licytacja na trzyletnie wydzierżawienie następujących majątków poduchownych:

1. Filica, obejmującego przestrzeni gruntu morg. 188 pret. 16, od sumy rs. 21 kóp. 27 czystego dochodu oprócz podatków rs. 241 k.p. 24.

2. Siemonia, obejmującego przestrzeni gruntu morg. 71 od sumy czystego dochodu rs. 76 kop. 67, oprócz podatków rs. 20 k. 59 1/2.

3. Żarki, obejmującego gruntu morgów 19, od sumy rs. 9 k. 6 1/2, oprócz podatków rs. 41 kop. 10.

4. Jangrot, obejmującego gruntu morg 111 pret. 186 od sumy rs. 168 k. 12, czystego dochodu oprócz podatków rs. 67 k. 25.

5. Przegina a, obejmującego przestrzeni gruntu morg. 108 pret. 34, od sumy rs. 20 kop. 93, czystego dochodu oprócz podatków rub. sr. 48 kop. 24.

Przystępujący do licytacji, winien jest złożyć na wadium 1/4 część sumy pretjalnej, zaś utrzymujący się przy dzierżawie do złożonego wadium dokompletuje tak sumę, aby ta wyrównywała czwartą część postąpowanej oferty, nieutrzymującym się przy licytacji złożone wadium natychmiast powrócone będzie.

Wydzierżawie powyższych majątków uskutecznią się będzie podług ogólnych warunków do dzierżawy dóbr rządowych przepisanych, oraz warunków licytacyjnych jakie przez pisma publiczne ogłoszone były, a mianowicie przez Dziennik Warszawski N. 151, 156 i 162, przez Dziennik Gubernjalny Nr. 27, 28 i 29, o które wszystkie w biurze Powiatu w godzinach biurowych przejrzane być mogą, o stanie zaś dóbr pretendent na gruncie osobiście przekonać się powinien.

Olkusz d. 22 Lipca (3 Sierpnia) 1866 r.

(2) Russocki.

(N. D. 5093).

Podpisany Obronca przy Senacie zawiadamia i ogłasza, iż na skutek wyroków Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w d. 9 (21) Lutego 8 (20) Kwietnia i 12 (24) Lipca 1866 r. zapadłych, sprzedane zostaną przez publiczną licytację w drodze działów.

#### DOBRA ZIEMSKIE ŁAGIEWNIK I LIJEWO

z przyległościami i przynależnościami w Okręgu i Powiecie Włocławskim Gubernji Warszawskiej położone.

Dobra te stanowią jedną nierozdzieloną całość, odległe są od miasta Powiatowego Włocławka werst 7 od okręgowego Brześcia Kujawskiego werst 10, od stacji Kolei Żelaznej Warszawsko Bydgoskiej Kowal werst 7, graniczą na północ z wsią Warzachewką i dobrami Dembice, na wschód z dobrami Nabunow, na południe z wsią Kuźnic, na zachód z dobrami Dembice Gronice, mają ogólnej rozległości wólk 19 mórg 16 pretów 45 w którą wchodzi i grunta do młynarza należące, oszacowane są przez biegłych, Walentego Grosman, Adama Wodzyńskiego i Romana Danielewicza na rs. 16,925 kop. 50 i od tej sumy licytacja się zacznie.

Współwłaścicielami rzeczonych dóbr są:

1. Józefa z Sokołowskich Kłobukowska, Nepomucena Kłobukowska obywatela małżonka, w dobrach Zaborowie Starym, Okręgu Gostyńskiego zamieszkała.

2. Ludwika Sokołowska, panna doletnia w Dembicach Okręgu Włocławskim zamieszkała.

3. Władysław Sokołowski obywatel tamże zamieszkały.

4. Edward Sokołowski Obywatel w Warszawie pod Nr. 1355 zamieszkały, jako ojciec i naturalny opiekun nieletniej Konstancji Sokołowskiej, który przydanym opiekunem jest Aleksander Kłobukowski obywatel we wsi Powiercu, Okręgu Konieńskim zamieszkały.

Obszerniejszy opis dóbr znajduje się w takcie biegłych.

Pierwsza publikacja zboru objaśnień i warunków rzeczonych dóbr odbyła się dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) r. b. i termin do przygotowawczego przysądzenia wyznaczony został na dzień 5 (17) Września r. b. godzinie 9 1/2 rano, który to termin odbędzie się przed W-ym Kłodzińskim Sędzią delegowanym w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie pod Nr. 549 urzędującego.

Warunki sprzedaży i taksa przejrzane być mogą u podpisanego Mecenasa w Warszawie pod Nr. 492, oraz w Kancelarji Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie pod 549 urzędującego.

Zygmunt Krysiński.

(N. D. 5100) Syndycy Tymczasowi Masy Upadłości Samuela-Hersza Mühlrada.

Wiadomo czynią, iż na zasadzie upoważnienia W-go Sędziego Komisarza, sprzedane zostaną przez publiczną licytację ruchomości, to jest: meble, sprzęty gospodarskie,

fortepian i t. p. przedmiota, a to w dniu 15 (27) Sierpnia r. b. i dni następnych, zawsze od godziny 11 z rana, w mieszkaniu upadłego pod Nr. 2383 przy ulicy Nowolipki.

Warszawa dnia 8 (20) Sierpnia 1866 r.

W. Przyjemski Obronca.

Jerzy Markoff.

(N. D. 5092) Wiadomo czynią, iż prawnie zajęte ruchomości, jako to: meble machoniowe, palisandrowe i jesionowe, obrazy olejne, zegar wiedeński i t. p., na targu publicznym w rynku Staro-giasta, w Warszawie, w dniu 10 (22) Sierpnia r. b. o godzinie 10 z rana, przez publiczną licytację sprzedane będą.

J. Szymanowski Komornik.

(N. D. 5102) W dniu 11 (23) b. m. o godzinie 10 rano na Grzybowie, i 12 (24) t. m. o godzinie 10 rano na Sewerynowie, w Warszawie, prawnie zajęte ruchomości, jako to: meble machoniowe, jesionowe, lustro fortepian machoniowy i t. p., przez publiczną licytację sprzedane będą.

Czamański Komornik.

#### ZAPOZDY EDYKTALNE

(N. D. 4568) Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

Zapozywa Jana Modzelewskiego przedostatnio we wsi Frankach Dąbrowie, gminie Kowalewskiej zamieszkałego, a teraz z pobytu niewiadomego, aby dla złożenia tłumaczenia w sprawie przeciwko niemu uformowanej w dniach 30 w Sądzie tutejszym stawił się, inaczey bowiem za ukrywającego się przed wymiarem sprawiedliwości uważanym będzie.

Łomża d. 9 (21) Lipca 1866 r.

Sędzia Prezydujący, J. Milberg.

(N. D. 4753) Sąd Policji Poprawczej Wydziału Pułtuskiego.

W dniu 23 Czerwca (5 Lipca) r. b. uł. po lach miasta Pułtusk przytrzymała została kłacz gniada bez odnawia lat 7 młocą. Wzywa zatem właściciela takowej, aby po odbior do Sądu tutejszego w dniach 30-tu zgłosił się, po upływie bowiem tego terminu kłacz ta w depozycie Sądu znajdująca się, na skarb przez licytację spięzoną będzie.

Pułtusk d. 19 (31) Lipca 1866 r.

Sędzia Prezydujący Szklarski.

#### LISTY GOŃCZE.

(N. D. 4559) Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa Judeta Katz lat 39 podającego, starozakonnego, czeladnika kuźmierskiego, poprzednio w Warszawie pod N. 1798 zamieszkałego, z miasta Suwałk pochodzącego, czytać i pisać umiejącego, aby w celu posłuchania wyroku w własnej sprawie zapadłego, w dniach 30 od daty ogłoszenia niniejszego, do Sądu tutejszego zgłosił się, lub o miejscu zamieszkania doniósł gdyż w razie przeciwnym, prawne kroki ku wynalezieniu go, użyte zostaną.

Warszawa d. 14 (26) Lipca 1866 r.

Sędzia Prezydujący, Żyziński.

(N. D. 4460) Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako też i wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby Jana Paszkowskiego, za obelgi prawomocnie skazanego, i o przyuczenie się do śmierci obwinionego, ostatecznie we wsi Horaczkach, Gminie Wołowiczołce, Powiecie Augustowskim przebywającego, ściśle śledzili, a w razie ujęcia, sądowi poprawczemu dostawili pod ściągłą strażą raczyl. Rysopis Jana Paszkowskiego: lat ma 26, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów jasno blond, nieco kędzierzawych, oczu niebieskich, nosa i ust miernych, znaków szczególnych żadnych, mowi po polsku i niemiecku.

Kalwaria dnia 6 (18) Lipca 1866 roku.

Sędzia Prezydujący de Johne.

(N. D. 4755) Sąd Pokoju Okręgu Tykocińskiego.

Wzywa wszelkie władze, aby Mejlacha Dawidowicza Stejnrotter, Pełtę Białostockiego, Ludkę Herszkowicza Kurlanczyk Zeli Skoły; okradzież obwinionych, przed wymiarką ukrywających się, ściśle śledzili i wrazie ujęcia Sądowi naszemu pod strażą dostawili zarządzyli; Rysopis ich jest następujący: 1. Majlach Dawidowicz Stejnrotter, ma lat 55, wzrost średni, włosy czarne i zarost na brodzie czarny, oczy piwne, twarz ściągłą, śniada, nos duży, znaki szczególne: ma kołtuny na głowie, ubrany był w kapotę kupca dymko-

wą długą czapkę furazerkę i buty stare. 2. Pełto Białostocki ma lat 23, wzrost średni, twarz okrągłą, włosy blond, oczy szare, nos mierny, ubrany był w kapotę dymkową nieco poszarpaną, czapkę furazerkę i buty stare. 3. Jutka Herszkowicz Kurlanczyk ma lat 20, lecz fizys wyjątkowo lat 25, wzrost średni, włosy czarne i zarost na brodzie czarny, oczy piwne, twarz pociągłą, nos mierny, ubrany był w kapotę z sukna czarnego cienkiego ponrzaną, kamizelkę sukieną, czapkę furazerkę i buty.

Tykocin d. 18 (30) Lipca 1866 r.

Podsedek Piętko.

(N. D. 4461) Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Wzywa wszystkie władze, nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby Józefa Kacperskiego, ostatecznie w Józefowie nad Wisłą zamieszkałego, za przestępstwo przeciw czci i wstydu niewieściemu, na karę główną skazanego śledzili, a w razie ujęcia, sądowi tutejszemu lub najbliższemu dostawili. Rysopis jego następujący: lat 44, wzrost mierny, krępy, twarz okrągłą rumianą, włosy ciemno blond, oczy niebieskie, nos, usta i broda mierne, znaki szczególne żadne.

Lublin dnia 1 (13) Lipca 1866 roku.

Sędzia Prezydujący Ruprecht.

#### DONIESIENIA PRYWATNE.

(N. D. 5101). Nakładem księgarza i antykwarjusza Hermanstadt w Starym Teatrze wyszło dziełko **Pettiscontes d'après le chonoinne Schmid, avec un vocabulaire Français Polonais, ouvrage publié par V. D.** i jest do nabycia we wszystkich księgarniach po cenie 40 kop. sr.

(N. D. 5031.)

#### WZORY NAUKI PISANIA

#### Franciszka Łozińskiego.

Poleczone przez Komisję Rządową Oświecenia publicznego, do użytku dla szkół średnich po kop. 30, i dla szkół elementarnych, rzemieślniczych i miejskich po kop. 15, są do nabycia we wszystkich księgarniach i w mieszkaniu wydawcy, w Warszawie pod Nr. 1656/7, w domu Siewicza przy ulicy Hożej, przy placu S-go Aleksandra.

(N. D. 5098.) Przełożony Zakładu

Naukowego wyższego męskiego, o 5-u klasach w Częstochowie, ma zaszczyt zawiadomić, iż zapis do tego Zakładu na następny rok szkolny, rozpocznie się dnia 15-go Sierpnia, a kurs nauk dnia 1-go Września r. b.

(13150) Fryderyk Lipka.

(N. D. 5099)

#### Administracja dóbr Żarki.

Zawiadamia PP. Interesantów, że na żądanie listowne, dostarcza franco do Warszawy lub do każdej stacji kolei żelaznej **cegly ogniotrwałe**, tej samej dobroci jak angielskie. **Pocenie znizzonej.** (13152)

(N. D. 4938)

#### FABRYKA TABACZNA Felsenhart i Symcha.

Zawiadamia PP. Dystrybutorów naprowineji, że dla oszczędzenia im czasu i kosztów na przyjazd do Warszawy, polecila swoim sładnikom w miastach: Radom, Częstochowa, Szydłowiec, Łowicz, Łódź, Ozorków, Kalisz, Kolin i Lublin, ażeby udzielili swym Dystrybutorom takie same procenta, jakie się daje w fabryce w Warszawie, a zarazem ogłasza, że po dniu 13 b. m., wyrabiać będzie papierosy po pół kopiejce. (12770)

(N. D. 4962). Zagubione zostały dwa O-bliży Nr. 265, 268, wydane na imię podpisanego przez dom Handlowy Rolników Kaliskich na rs. 1,200 i 900 Ostrzeżenie się ażeby takowych nikt nie nabywał, gdyż stosowne ostrzeżenie na właściwej drodze uczynione zostało.

Kirchin. (3-12730).

(N. D. 5120) *Sprostowanie*  
W Obwieszczeniu za Nr. 5060 w Dzienniku Warszawskim z d. 9 (21) Sierpnia 1866 r. Numerze 183, zaszła pomyłka w tem; że licytacja zacznie się od sumy rs. 163,418 kiedy być powinno, od sumy rs. 161,418, co niniejszym się prostuje.

K. L. Podoski O. p. R. S.